
 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Název: Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Praskova 399/8, 746 01 Opava 

Identifikační číslo: 47813121 

 

Tel.: 00420 553 621 580 

E-mail: sspu@sspu-opava.cz 

Web: www.sspu-opava.cz 

ID datové schránky:  xc5gfwu 

IZO: 600017338 

QR kód:  

 

 

http://www.sspu-opava.cz/
mailto:sspu@sspu-opava.cz
http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

   

 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................ 2 

2. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ................................................................ 6 

4. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................... 8 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................... 11 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími programy ............. 12 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ....................................................................... 19 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 21 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 33 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................... 133 

11. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 143 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................. 158 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů.......................... 160 

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................. 161 
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

2/168 

 
 

1. Základní údaje o škole 

Název: Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Praskova 399/8, 746 01 Opava 

Identifikační číslo: 47813121 

 

Tel.: 00420 553 621 580 

E-mail: sspu@sspu-opava.cz 

Web: http://www.sspu-opava.cz 

ID datové schránky:  xc5gfwu 

IZO: 600017338 

QR kód:  

Hlavním účelem zřízení školy je vzdělávání a výchova žáků, absolventů základních škol, podle 

školních vzdělávacích programů. Poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou denní formou 

vzdělávání. Škola je zřízena jako střední odborná škola. 

Zřizovatel: 

Zřizovatelem školy je Moravskoslezský kraj, se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČ 70890692. 

Organizační struktura školy: 

Ředitel školy 

Ing. Vítězslav Doleží,  

jmenován od 1. 7. 2014 dosud, 

e-mail: dolezi@sspu-opava.cz 

Zástupce ředitele školy pro technické 

obory a zároveň statutární zástupce 

školy: 

Mgr. Zuzana Vildomcová,  

jmenována od 1. 7. 2014 dosud, 

e-mail: vildomcova@sspu-opava.cz 

Zástupce ředitele školy pro umělecké 

obory: 

ak. mal. Lubomír Anlauf,  

jmenován od 1. 7. 2016 dosud, 

e-mail: anlauf@sspu-opava.cz 

Vedoucí praktického vyučování: 
Ivo Gruner,  

e-mail: gruner@sspu-opava.cz 

Ekonomka školy: 
Ing. Šárka Komendová,  

e-mail: komendova@sspu-opava.cz 

http://www.sspu-opava.cz/
mailto:sspu@sspu-opava.cz
http://www.sspu-opava.cz/
mailto:dolezi@sspu-opava.cz
mailto:vildomcova@sspu-opava.cz
mailto:anlauf@sspu-opava.cz
mailto:gruner@sspu-opava.cz
mailto:elblova@sspu-opava.cz


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

3/168 

 
 

Škola užívá tři objekty: 

Hlavní budovu (s tělocvičnou a dvorem): 
Praskova 399/8, 746 01 Opava,  

tel.: 00420 553 621 580 

a dvě další pracoviště: 

Laboratoře výpočetní techniky, 

elektrotechniky a mechatroniky: 

Praskova 373/10, 746 01 Opava, 

tel.: 00420 553 621 580, klapka 130 

Školní dílny: 
Janská 1849/30, 746 01 Opava 

tel.: +420 734 353 923 

Všechny tři užívané objekty jsou majetkem zřizovatele. Škola nemá vlastní školní jídelnu ani 

domov mládeže. Stravování žáků školy je zajištěno v jídelnách, které jsou zřízeny MS krajem. 

Rovněž pro ubytování doporučujeme našim žákům využít domovy mládeže v majetku MS kraje. 

Údaje o školské radě: 

Na základě usnesení rady kraje č. 18/196 ze dne 13. července 2005 a ve smyslu ustanovení 

§ 167 odstavce 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) byla dnem 1. září 2005 zřízena školská rada. 

Dne 14. 9. 2023 byla školská rada v souladu se zákonem č. 561/2004 sb. (školský zákon) 

po minulých třech letech převolena. 

Celkový počet členů školské rady je 6. Počet byl ustaven na základě voleb, které se uskutečnily 

14. 9. 2023 a jmenování, které bylo k 1. 9. 2023.  

Školská rada pracuje ve složení: 

2 zástupci zřizovatele jmenováni radou kraje: 

Ing. Pavel Juříček, Ph.D. 
Předseda představenstva BRANO GROUP, a.s., 

Hradec nad Moravicí. 

doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D. 

Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká 

fakulta, Edukační centrum obecné fyziky a aplikované 

fyziky 

2 zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Ing. René Černín Vyučuje odborné předměty technických oborů. 

Mgr. Marcel Godovský Vyučuje odborné předměty informatických oborů. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

4/168 

 
 

2 zástupci zletilých žáků a rodičů nezletilých žáků: 

Ing. Josef Jurášek OPaLL-AGRI. 

Bc. Jiří Kubita Projektant firmy Haberkorn s.r.o. 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 bylo vyučováno následujícím oborům: 

1) Technické obory 

KKOV Název oboru: 

18-20-M/01 
Informační technologie se zaměřením na počítačové sítě a programování 

(od 1. 9. 2010 dle ŠVP). 

23-41-M/01 Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku (od 1. 9. 2009 dle ŠVP). 

• Obor 18-20-M/01 „Informační technologie“ – se zaměřením na počítačové sítě 

a programování, je perspektivním preferovaným oborem, který se velmi rychle vyvíjí. Obor 

je vyučován od školního roku 1996/1997. O studium tohoto oboru je tradičně velký zájem, 

počet přihlášených pravidelně překračuje možnosti přijetí. Učitelé odborných předmětů 

si tvoří pro výuku řadu vlastních metodických materiálů. Od školního roku 

2013/2014 vyučujeme žáky technického oboru Informační technologie už jen dle ŠVP. 

• Obor 23-41-M/01 „Strojírenství“ – se zaměřením na výpočetní techniku, je tradičním 

oborem školy, v minulosti byl jediným oborem studia, ve škole bylo v době největšího 

rozmachu strojírenství 16 tříd. Ve vzdělávacím programu tohoto oboru klademe důraz 

na oblast podpory výpočetní techniky, a to zejména pro konstruování počítačem (programy 

typu CAD) a pro řízení obráběcích strojů (programy CAM). Tento obor je velmi žádaným 

na trhu práce. V posledních letech opět stoupá zájem žáků základních škol o studium tohoto 

oboru, proto jsme se od školního roku 2016/2017 rozhodli otevřít dvě třídy oboru 

Strojírenství v prvním ročníku. Tento trend otevírání dvou tříd v prvním ročníku bychom 

chtěli zachovat. Od školního roku 2012/2013 vyučujeme žáky technického oboru 

Strojírenství už jen dle ŠVP. 

Nabídku studia technických oborů považujeme za stabilizovanou. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

5/168 

 
 

2) Umělecké obory 

KKOV Název oboru: 

82-41-M/04 Průmyslový design (od 1. 9. 2010 dle ŠVP) 

82-41-M/05 Grafický design (od 1. 9. 2010 dle ŠVP) 

82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů (od 1. 9. 2010 dle ŠVP) 

• O studium uměleckých oborů, které vyučujeme od školního roku 1993/1994, je velký zájem. 

Škola má v této oblasti regionální charakter. Z kapacitních důvodů nemůžeme vyhovět 

každému uchazeči o studium. 

• Hlavním posláním studia je přirozený rozvoj talentu, který prokazují žáci již při svém přijetí 

u talentové zkoušky. Studium je připravuje nejen po stránce umělecké, ale i odborné 

a řemeslné. 

• Od školního roku 2013/2014 vyučujeme žáky uměleckých oborů už jen dle ŠVP. 

Celkovou skladbu oborů školy považujeme za stabilizovanou. Nabídka studia školy vhodně 

doplňuje celkovou nabídku studia opavských středních škol. I když se obě skupiny oborů výrazně 

liší organizací i způsobem výuky, v praxi se objevila řada příležitostí pro vzájemné obohacení. 

Vzhledem ke zvýšenému zájmu o technické obory, hlavně o obor Strojírenství, otevřeme 

pro školní rok 2024/2025 opět dvě strojařské třídy v prvním ročníku (toto jsme realizovali již 

od školního roku 2016/2017) a naplníme tak postupně kapacitu školy v oboru strojírenství. Zájem 

o tento perspektivní obor je velký, což dokazuje počet přihlášek. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

6/168 

 
 

Přehled školních vzdělávacích programů vycházejících z rámcových vzdělávacích 

programů vydaných MŠMT: 

Č. J.: KKOV: Název oboru: 
Schváleno 

dne: 
Platnost: 

RVP/ŠVP 18-20-M/01 

Informační technologie 

se zaměřením na počítačové sítě 

a programování 

29. 5. 2008 platí od 1. 9. 2010 

RVP/ŠVP 23-41-M/01 
Strojírenství se zaměřením na 

výpočetní techniku 
28. 6. 2007 platí od 1. 9. 2009 

RVP/ŠVP 82-41-M/04 Průmyslový design  29. 5. 2008 platí od 1. 9. 2010 

RVP/ŠVP 82-41-M/05 Grafický design  29. 5. 2008 platí od 1. 9. 2010 

RVP/ŠVP 82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů 29. 5. 2008 platí od 1. 9. 2010 

Studium všech uvedených oborů probíhá denní formou, jedná se o studium čtyřleté zakončené 

maturitní zkouškou. 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Počet pedagogických pracovníků (ve srovnání s předešlým školním rokem). 

 
Školní rok 2022/2023 

(stav k 30. 6. 2023) 

Školní rok 2023/2024 

(stav k 30. 6. 2024) 

 fyzický počet přepočtený počet fyzický počet přepočtený počet 

Celkem: 47 45,34 47 45,79 

Interní učitelé 46 45,05 46 45,50 

Externí učitelé  1 0,29  1 0,29 

V hodnoceném školním roce došlo k mírnému nárůstu v počtu přepočtených pedagogických 

pracovníků vzhledem k navýšení počtu vyučovacích hodin ve školském zařízení vzhledem 

k novému modelu financování pedagogické činnosti škol (PHmax). Tento trend bude pokračovat 

i v následujícím školním roce. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

7/168 

 
 

Vedení některých oblastí práce školy: 

• funkci výchovného poradce zastává MgA. Lenka Szwedová; 

• funkci školního metodika prevence zastává Mgr. Daniela Kubová, učitelka odborných 

uměleckoprůmyslových oborů; 

• vedení oblasti environmentální výchovy zastává Mgr. Zuzana Vildomcová; 

• uměleckou radu vede ak. mal. Lubomír Anlauf, ve vedení předmětových komisí 

na jednotlivých uměleckých oborech došlo ke změně. Vedoucím oboru Průmyslový design 

je nadále MgA. Jan Ermis, ale vedoucím oboru Grafický design je nově Mgr. MgA. Tomáš 

Teper a vedoucím oboru Tvorba hraček a herních předmětů zůstává Mgr. Jitka Oboňová. 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků (ve školním roce 2023/2024) 

Vyjádřeno tabulkou podle počtu odučených hodin: 

Celkový počet odučených 

hodin za týden: 

Z toho počet hodin odučených 

učiteli s plnou odbornou 

a pedagogickou kvalifikací 

dle zákona 563/2004 Sb.: 

Vyjádřeno v procentech: 

946 940 99,37 % 

Všichni interní učitelé splňují odbornou kvalifikaci podle zákona 563/2004 Sb. Jeden externí 

učitel nesplňuje odbornou kvalifikaci podle zákona 563/2004 Sb. 

Věková struktura pedagogického sboru podle délky praxe (interní učitelé): 

délka praxe do 10 let 10 až 20 let praxe nad 20 let praxe Celkem 

2 10 34 46 

Věkové složení pedagogického sboru je vyvážené, umožňuje přirozené vzájemné předávání 

zkušeností mezi učiteli. Pedagogický sbor je stabilizovaný. 

Ve škole pracuje (stav k 30. 6. 2024) 9 nepedagogických pracovníků (přepočtený počet 

je 8,2 pracovníků), z toho je 5 THP pracovníků (dva na zkrácený úvazek) a 4 dělníci (uklízečky). 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

8/168 

 
 

4. Údaje o přijímacím řízení 

• Na uměleckých oborech se přijímací řízení skládá z talentové zkoušky a z hodnocení 

výsledků vzdělávání a chování uchazečů (hodnocení prospěchu ze čtyř předmětů – český 

jazyk, anglický jazyk, matematika a dějepis za I. a II. pololetí 8. třídy ZŠ). Byly vyhlášeny 

2 termíny talentových zkoušek v prvním kole přijímacího řízení. Dvoudenní talentová 

zkouška na umělecké obory v prvním kole se konala 4. a 5. ledna a 8. a 9. ledna 2024. 

Náhradní termín prvního kola přijímacího řízení nebyl vypsán. Výsledky této talentové 

zkoušky jsme zapracovali do vyhlášení výsledků přijímacího řízení na uměleckých oborech, 

které proběhlo 5. února 2024. 

  

• Přijímací řízení na technické obory se skládalo z jednotné přijímací zkoušky, která proběhla 

formou písemných testů z předmětů český jazyk a literatura a matematika a její aplikace 

(zajišťovala firma Cermat). Písemné testy v rámci jednotné zkoušky přijímacího řízení na 

technické obory se konaly ve dvou termínech a to 12. dubna 2024 (pro uchazeče v pořadí 

první škola) a 15. dubna 2024 (pro uchazeče v pořadí druhá škola), náhradní termín pro 

uchazeče, kteří se nedostavili v řádném termínu, byl stanoven na 29. a 30. května 2024, na 

naší škole byl využit. Výsledky byly zveřejněny v úterý 14. května 2024. Jednotná přijímací 

zkouška byla do hodnocení započítána 100% podílem. Cut-off score nebylo definováno. 

Na technickém oboru Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku (23-41-M/01) bylo 

vyhlášeno i druhé kolo přijímacího řízení. Výsledky druhého kola byly zveřejněny 21. června 

2024. Letos poprvé byl pro vyhodnocení přijímacího řízení použit systém firmy Cermat – 

systém „Dipsy“. Po počátečních obavách systém fungoval rychle a spolehlivě a zjednodušil 

a zrychlil celý systém přijímacího řízení. Všechny termíny byly dodrženy. 

• Velká pozornost byla věnována prezentaci školy směrem k žákům základních škol a k jejich 

rodičům. Uskutečnily se celkem tři dny otevřených dveří (říjen a listopad 2023 a leden 2024). 

Na uměleckých oborech proběhl také týden otevřených dveří v měsíci říjnu roku 2023. 

Zástupci vedení školy podávali informace o studiu na řadě třídních schůzek a pohovorech na 

základních školách opavského okresu a na dnech profesí základních škol. Škola také 

uskutečnila několik akcí pro žáky základních škol, jako byly soutěže, výstavy, workshopy… 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

9/168 

 
 

Stav ze srpna 2024 

 
Technické 

obory 

Umělecké 

obory 
Celkem 

Celkem přihlášeno (podáno přihlášek): 227 83 310 

Konalo přijímací (talentové) zkoušky: 227 82 309 

Přijato v prvním kole (a u talentových zkoušek): 85 24 109 

Přijato ve druhém kole: 5 – 5 

Dodatečně přijato (v dalších kolech): 0 0 0 

Přijato celkem: 90 24 114 

Skutečně nastoupilo: 90 24 114 

• O studium uměleckých oborů je tradičně zájem, u oboru 82-41-M/05 Grafický design zájem 

uchazečů překračuje možnosti přijetí, u oboru 82-41-M/04 Průmyslový design a 82-41-M/08 

Tvorba hraček a herních předmětů je zájem vyrovnaný. Každoročně je otevírána pouze jedna 

multioborová třída o počtu 24 žáků. Třída je rozdělena na tři samostatné skupiny podle 

jednotlivých oborů. Podmínkou přijetí je úspěšné vykonání talentové zkoušky. 

• Uchazeči na technické obory jsou přijímáni podle výsledků jednotné přijímací zkoušky – 

z předmětů český jazyk a literatura a matematika a její aplikace (zajišťovala firma Cermat). 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky započítáváme 100% poměrem. U oboru 23-41-M/01, 

Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku, jsme ještě 15. května 2024 vypisovali II. 

kolo přijímacího řízení. 

Celkové výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025 jsou shrnuty v následující 

tabulce: 

Red IZO: 600017338 IČO: 47813121  

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 

Střední škola    

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

10/168 

 
 

Výsledky přijímacího řízení na střední školu pro následující školní rok, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

 Český jazyk Matematika  

Skupina oborů Obor vzdělání 

Skupiny 

školooborů  

dle Cermatu 

P
lá

n
o
v
a
n

ý
 p

o
če

t 
p

ři
jí

m
a
n

ý
ch

 ž
á
k

ů
 

C
u

t-
o
ff

 s
k

ó
re

 z
 c

el
k

o
v
éh

o
 p

o
čt

u
 

b
o
d

ů
 z

a
 c

el
é 

p
ři

jí
m

a
cí

 ř
íz

en
í 

(v
 %

) 

P
o
če

t 
p

ři
ja

tý
ch

 ž
á
k

ů
, 
k

te
ří

 s
e 

n
ev

zd
a
li

 p
rá

v
a
 n

a
 p

ři
je

tí
 v

 o
b

o
ru

 

ce
lk

em
 

P
o
če

t 
p

ři
ja

tý
ch

 ž
á
k

ů
, 
k

te
ří

 s
e 

n
ev

zd
a
li

 p
rá

v
a
 n

a
 p

ři
je

tí
, 
a
 k

te
ří

 

k
o
n

a
li

 J
P

Z
 

P
rů

m
ěr

n
ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 v
 t

es
tu

 z
 Č

J
 

za
 o

b
o
r 

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
sa

že
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

 

(b
o
d

y
 n

ej
le

p
ší

h
o
 u

ch
a
ze

če
) 

M
in

im
á
ln

í 
d

o
sa

že
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 Č

J
 v

 o
b

o
ru

  

(b
o
d

y
 n

ej
h

o
rš

íh
o
 u

ch
a
ze

če
) 

C
u

t-
o
ff

 s
k

ó
re

 

Č
J
 

M
a
x
im

á
ln

ě 
m

o
žn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 Č

J
 d

le
 C

E
R

M
A

T
u

 

P
ře

p
o
čt

en
ý
 p

rů
m

ěr
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 Č

J
 v

 %
 

P
rů

m
ěr

n
ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 v
 t

es
tu

 z
 M

 

za
 o

b
o
r 

M
a
x
im

á
ln

í 
d

o
sa

že
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 M

 v
 o

b
o
ru

  

(b
o
d

y
 n

ej
le

p
ší

h
o
 u

ch
a
ze

če
) 

M
in

im
á
ln

í 
d

o
sa

že
n

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 M

 v
 o

b
o
ru

  

(b
o
d

y
 n

ej
h

o
rš

íh
o
 u

ch
a
ze

če
) 

C
u

t-
o
ff

 s
k

ó
re

 

M
 

M
a
x
im

á
ln

ě 
m

o
žn

ý
 b

o
d

o
v
ý
 z

is
k

 

v
 t

es
tu

 z
 M

 d
le

 C
E

R
M

A
T

u
 

P
ře

p
o
čt

en
ý
  

p
rů

m
ěr

n
ý
 b

o
d

o
v
ý
  

zi
sk

 v
 t

es
tu

 z
 M

 v
 %

 

Poznámka 

Škola celkem 114  114 90                          

18 Informatické 

obory 

1820M01 Informační 

technologie 

ST1 SOŠ 

technické 1 
30 0 30 30 38,9 46 30 0 50 42,3 40,1 50 28 0 50 40,1 

2 uchazeči 

získali 50 

bodů 

23 Strojírenství 

a strojírenská výroba 

2341M01 

Strojírenství 

ST1 SOŠ 

technické 1 
60 0 60 60 28,7 48 13 0 50 29,9 28,6 50 9 0 50 28,6 

1 uchazeč 

získal 50 

bodů 

82 Umění a užité 

umění 

8241M04 

Průmyslový design 

SUM SOŠ 

umělecké 
6 0 6 0 — — — 0 — — — — — 0 — — 

Umělecký 

obor nekoná 

JPZ, koná 

pouze školní 

talentovou 

zkoušku 

82 Umění a užité 

umění 

8241M05 Grafický 

design 

SUM SOŠ 

umělecké 
12 0 12 0 — — — 0 — — — — — 0 — — 

Umělecký 

obor nekoná 

JPZ, koná 

pouze školní 

talentovou 

zkoušku 

82 Umění a užité 

umění 

8241M08 Tvorba 

hraček a herních 

předmětů 

SUM SOŠ 

umělecké 
6 0 6 0 — — — 0 — — — — — 0 — — 

Umělecký 

obor nekoná 

JPZ, koná 

pouze školní 

talentovou 

zkoušku 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

11/168 

 
 

Správní řízení – výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

Rozhodnutí ředitele: Počet 

Povolení přijetí do vyššího ročníku 0 

Povolení změny oboru vzdělávání 2 

O opakování ročníku 2 

Přestup z jiné školy 1 

Podmínečné vyloučení 0 

Přerušení vzdělávání ve střední škole 2 

Celkem 7 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Ve školním roce 2023/2024 probíhalo vzdělávání žáků školy v pěti školních vzdělávacích 

programech, a to 23-41-M/01 Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku, 18-20-M/01 

Informační technologie se zaměřením na počítačové sítě a programování, 82-41-M/04 

Průmyslový design, 82-41-M/05 Grafický design a 82-41-M/08 Tvorba hraček a herních 

předmětů. 

Školní vzdělávací programy jsou zpracovány v souladu s příslušnými rámcovými vzdělávacími 

programy a se všemi právními předpisy týkající se vzdělávání. Jsou přehledné a srozumitelné pro 

pedagogy, rodiče i další partnery. Vedení školy i předmětové komise pravidelně kontrolují 

a vyhodnocují naplňování cílů všech školních vzdělávacích programů a dle aktuálního stavu 

zjednávají nápravu. 

Mezi hlavní cíle školních vzdělávacích programů je naplnit níže uvedené klíčové a odborné 

kompetence absolventa a současně připravit žáky k úspěšnému složení maturitní zkoušky 

ve společné a profilové části. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

12/168 

 
 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

Celkový počet žáků, stav k 30. 6. 2023 (včetně absolventů čtvrtých ročníků) 

Technické obory Umělecké obory Celkem 

291 93 384 

Studijní výsledky za II. pololetí školního roku 2023/2024 – jsou uváděny ve srovnání 

s předcházejícím školním rokem. 

a) Technické obory (stav k 31. 8. 2024) 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

Počet žáků 

s opravnými 

komisionálními 

zkouškami 

 
2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

I. 74 82 20 16 52 61 2 5 0 0 1 4 

II. 71 70 20 26 50 44 1 0 0 0 1 1 

III. 69 70 6 13 63 57 0 0 0 0 1 4 

IV. 65 69 7 6 57 62 1 1 0 0 2 0 

Celkem 279 291 53 61 222 224 4 6 0 0 5 9 

• V průměru téměř každý pátý žák technických oborů dosáhl celkového hodnocení „prospěl 

s vyznamenáním“. Neprospělo pouze 6 žáků, z toho jeden ve čtvrtém ročníku, všichni ostatní 

v prvním ročníku. 

• Školu opustilo na začátku školního roku (v září) formou přestupu šest žáků, v jeho průběhu 

to byli další 4 žáci z důvodu nezvládání studia. Z šesti žáků, kteří neprospěli na konci 

školního roku, budou opakovat ročník pouze 2 žáci. 

• Průměrný prospěch žáků oboru informační technologie je lepší ve srovnání s žáky oboru 

strojírenství, a to napříč všemi ročníky. Je to logický důsledek většího počtu zájemců o obor 

informační technologie při jeho nižší kapacitě, kdy během přijímacího řízení přijímáme 

ke studiu žáky s lepšími výsledky ve srovnání s oborem strojírenství, kde je situace opačná – 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

13/168 

 
 

menší počet zájemců a větší kapacita oboru. 

b) Umělecké obory (stav k 31. 8. 2024) 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Neklasifikováno 

Počet žáků 

s opravnými 

komisionálními 

zkouškami 

 
2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

2022/

2023 

2023/

2024 

I. 27 25 7 8 19 17 0 0 1 0 0 0 

II. 23 25 5 5 18 20 0 0 0 0 1 0 

III. 20 22 6 7 14 15 0 0 0 0 0 0 

IV. 19 21 4 5 15 16 0 0 0 0 0 0 

Celkem 89 93 22 25 66 68 0 0 1 0 1 0 

• Žáci uměleckých oborů dosahovali tradičně lepších studijních výsledků než žáci oborů 

technických, oproti minulému školnímu roku mělo také více žáků celkové hodnocení 

„prospěl s vyznamenáním“. 

Vývoj počtu žáků za posledních 21 let (stav k 30. 6. 2024): 

 
 

375

402
397

393

379

393

385

350

323
319

313

326 329

344

362

373

390
385

373
368

384

Školní rok

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

14/168 

 
 

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ zkušební období, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Skupina 

oborů 

Obor 

vzdělání 

Skupiny 

školoobo-

rů  

dle 

Cermatu  
P

o
če

t 
p

ři
h

lá
še

n
ý

ch
 p

rv
o

m
a
tu

ra
n

tů
 z

a
 

J
A

R
O

 

v
e 

sp
o

le
čn

é 
čá

st
i 

M
Z

 

 P
o

če
t 

k
o

n
a

li
 z

a
 J

A
R

O
 

K
o

n
a
li

 (
v

 %
) 

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i 

za
 J

A
R

O
 

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 (
u

sp
ěl

i)
 v

 %
 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

Český jazyk a literatura Matematika Anglický jazyk   

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ý
ch

 z
a

 J
A

R
O

 

P
o

če
t 

k
o

n
a

jí
cí

ch
 z

a
 J

A
R

O
 

H
ru

b
á

 n
eú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
k

o
n

a
jí

cí
ch

  

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý

 %
 s

k
ó

r 
za

 J
A

R
O

 (
v

 %
) 

 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ý
ch

 z
a

 J
A

R
O

 

P
o

če
t 

k
o

n
a

jí
cí

ch
 z

a
 J

A
R

O
 

H
ru

b
á

 n
eú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
k

o
n

a
jí

cí
ch

  

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý

 %
 s

k
ó

r 
za

 J
A

R
O

 (
v

 %
) 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ý
ch

 z
a

 J
A

R
O

 

P
o

če
t 

k
o

n
a

jí
cí

ch
 z

a
 J

A
R

O
 

H
ru

b
á

 n
eú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
  

P
o

če
t 

ú
sp

ěš
n

ě 
k

o
n

a
jí

cí
ch

  

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 v
 %

  

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
  

P
rů

m
ěr

n
ý

 %
 s

k
ó

r 
za

 J
A

R
O

 (
v

 %
) 

P
o

zn
á

m
k

a
 

Škola celkem 91 89 97,8 70 76,9 78,7 91 89 4,4 87 95,6 97,7 71,9 27 25 7,4 25 92,6 100,0 67,9 64 64 0,0 64 100,0 100,0 88,2 Třída 

18 

Informatické 

obory 

1820M01 

Informační 

technologie 

ST1 SOŠ 

technické 

1 

32 31 96,9 26 81,3 83,9 32 31 3,1 31 96,9 100 75,9 5 4 20,0 4 80,0 100,0 78,0 27 27 0,0 27 100 100 93,6 IT4 

23 

Strojírenství 

a 

strojírenská 

výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 

technické 

1 

18 18 100 14 77,8 77,8 18 18 0,0 18 100,0 100 70,8 10 10 0,0 10 100,0 100,0 63,8 8 8 0,0 8 100 100 85,8 SV4A 

23 

Strojírenství 

a 

strojírenská 

výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 

technické 

1 

20 19 95,0 14 70,0 73,7 20 19 5,0 19 95,0 100 67,9 12 11 8,3 11 91,7 100,0 68,0 8 8 0,0 8 100 100 87,4 SV4B 

82 Umění a 

užité umění 

8241M04 

Průmyslový 

design 

SUM 

SOŠ 

umělecké 

6 6 100,0 4 66,7 66,7 6 6 33,3 4 66,7 66,7 63,0 0 0 0,0 0 – – 0,0 6 6 0,0 6 100,0 100,0 80,2 U4 

82 Umění a 

užité umění 

8241M05 

Grafický 

design 

SUM 

SOŠ 

umělecké 

10 10 100,0 7 70,0 70,0 10 10 0,0 10 100,0 100,0 74,0 0 0 0,0 0 – – 0,0 10 10 0,0 10 100,0 100,0 83,4 U4 

82 Umění a 

užité umění 

8241M08 

Tvorba 

hraček a 

herních 

předmětů 

SUM 

SOŠ 

umělecké 

5 5 100,0 5 100,0 100,0 5 5 0,0 5 100,0 100,0 73,6 0 0 0,0 0 – – 0,0 5 5 0,0 5 100,0 100,0 83,0 U4 

Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ za JARNÍ A PODZIMNÍ zkušební období – informace budou doplněny poté, co je obdržíme z Cermatu. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

15/168 

 
 

Výsledky maturitních zkoušek v PROFILOVÉ části MZ, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Skupina oborů 
Obor 

vzdělání 

Skupiny 

školooborů  

dle 

CERMATu  

Předmět 
Typ 

zkoušky 

Forma 

zkoušky 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ý
ch

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 J

a
P

  

P
o

če
t 

k
o

n
a

li
 p

o
 J

a
P

 

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i 

p
o

 J
a

P
 

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 (
u

sp
ěl

i)
 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

Hodnocení zkoušky (známka) 

Poznámka 

1 2 3 4 5 

P
rů

m
ěr

n
ý

 

p
ro

sp
ěc

h
 

Škola celkem  382  94 129 102 53 4 2,3   

18 Informatické 
obory 

1820M01 
Informační 
technologie 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Český jazyk a 
literatura 

povinná 

kombinace 
dvou nebo více 
forem 

32 31 31 96,9 100,0 8 20 3 0 0 1,8 IT4 

18 Informatické 
obory 

1820M01 
Informační 
technologie 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Anglický jazyk povinná 

kombinace 
dvou nebo více 
forem 

27 7 7 25,9 100,0 0 6 1 0 0 2,1 IT4 

18 Informatické 
obory 

1820M01 
Informační 
technologie 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Programové 
vybavení 

povinná 

ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

32 31 31 96,9 100,0 12 10 7 2 0 2,0 IT4 

18 Informatické 
obory 

1820M01 
Informační 
technologie 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Počítačové 
systémy 

povinná 

ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

32 31 31 96,9 100,0 11 14 4 2 0 1,9 IT4 

18 Informatické 
obory 

1820M01 
Informační 
technologie 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Praktická 
maturitní 
zkouška z 
odborných 
předmětů 

povinná 
praktická 
zkouška 

32 31 30 93,8 96,8 4 5 14 7 1 2,9 IT4 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Český jazyk a 
literatura 

povinná 

kombinace 
dvou nebo více 
forem 

18 18 18 100,0 100,0 2 5 8 3 0 2,7 SV4A 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Anglický jazyk povinná 

kombinace 
dvou nebo více 
forem 

8 3 3 37,5 100,0 0 0 3 0 0 3,0 SV4A 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Stavba a 
provoz strojů 

povinná 

ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

18 18 18 100,0 100,0 5 5 4 4 0 2,4 SV4A 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Strojírenská 
technologie 

povinná 
ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

18 18 18 100,0 100,0 5 3 7 3 0 2,4 SV4A 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Praktická 
maturitní 
zkouška z 
odborných 
předmětů 

povinná 
praktická 
zkouška 

18 18 17 94,4 94,4 2 9 5 1 1 2,4 SV4A 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

16/168 

 
 

Skupina oborů 
Obor 

vzdělání 

Skupiny 

školooborů  

dle 

CERMATu  

Předmět 
Typ 

zkoušky 

Forma 

zkoušky 

P
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
n

ý
ch

 

p
rv

o
m

a
tu

ra
n

tů
 z

a
 J

a
P

  

P
o

če
t 

k
o

n
a

li
 p

o
 J

a
P

 

P
o

če
t 

u
sp

ěl
i 

p
o

 J
a

P
 

H
ru

b
á

 ú
sp

ěš
n

o
st

 (
u

sp
ěl

i)
 

v
 %

 

Č
is

tá
 ú

sp
ěš

n
o

st
 v

 %
 

Hodnocení zkoušky (známka) 

Poznámka 

1 2 3 4 5 

P
rů

m
ěr

n
ý

 

p
ro

sp
ěc

h
 

Škola celkem  382          

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Český jazyk a 
literatura 

povinná 
kombinace 
dvou nebo více 
forem 

20 19 19 95,0 100,0 0 9 7 3 0 2,7 SV4B 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Anglický jazyk povinná 
kombinace 
dvou nebo více 
forem 

8 3 3 37,5 100,0 0 3 0 0 0 2,0 SV4B 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Stavba a 
provoz strojů 

povinná 
ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

20 19 19 95,0 100,0 7 1 4 7 0 2,6 SV4B 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Strojírenská 
technologie 

povinná 
ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

20 19 19 95,0 100,0 5 4 5 5 0 2,5 SV4B 

23 Strojírenství a 
strojírenská výroba 

2341M01 
Strojírenství 

ST1 SOŠ 
technické 1 

Praktická 
maturitní 
zkouška z 
odborných 
předmětů 

povinná 
praktická 
zkouška 

20 19 18 90,0 94,7 2 6 9 1 1 2,6 SV4B 

82 Umění a užité 
umění 

8241M05 
Grafický 
design 

SUM SOŠ 
umělecké 

Český jazyk a 
literatura 

povinná 
kombinace 
dvou nebo více 
forem 

21 21 20 95,2 95,2 5 9 4 2 1 2,3 

Jedná se o 
multioborovou třídu s 
dalšími obory vzdělání 
8241M04 a 8241M08 

82 Umění a užité 
umění 

8241M05 
Grafický 
design 

SUM SOŠ 
umělecké 

Anglický jazyk povinná 
kombinace 
dvou nebo více 
forem 

21 13 13 61,9 100,0 1 2 3 7 0 3,2 

Jedná se o 
multioborovou třídu s 
dalšími obory vzdělání 
8241M04 a 8241M08 

82 Umění a užité 
umění 

8241M05 
Grafický 
design 

SUM SOŠ 
umělecké 

Dějiny 
výtvarné 
kultury 

povinná 
ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

21 21 21 100,0 100,0 9 5 6 1 0 2,0 

Jedná se o 
multioborovou třídu s 
dalšími obory vzdělání 
8241M04 a 8241M08 

82 Umění a užité 
umění 

8241M05 
Grafický 
design 

SUM SOŠ 
umělecké 

Technologie povinná 
ústní zkouška 
před zkušební 
komisí  

21 21 21 100,0 100,0 8 6 3 4 0 2,1 

Jedná se o 
multioborovou třídu s 
dalšími obory vzdělání 
8241M04 a 8241M08 

82 Umění a užité 
umění 

8241M05 
Grafický 
design 

SUM SOŠ 
umělecké 

Praktická 
maturitní 
zkouška 

povinná 
praktická 
zkouška 

21 21 21 100,0 100,0 8 7 5 1 0 2,0 

Jedná se o 
multioborovou třídu s 
dalšími obory vzdělání 
8241M04 a 8241M08 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

17/168 

 
 

 

Nahrazující zkouška z cizího jazyka u profilové části MZ 

Anglický jazyk Německý jazyk Ruský jazyk 
Francouzský 

jazyk 

jiný jazyk – pod 

tabulku uveďte 

jaký… 

38  — — — — 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

18/168 

 
 

Maturitní zkoušky – doplňky 

Neoficiální částí maturit na technických oborech bývají závěrečné ročníkové práce spojené 

s jejich prezentací před komisí. Jejich smyslem je posílit samostatnost v práci, dovednost spojit 

znalosti z jednotlivých odborných předmětů při komplexním řešení zadaného úkolu a celou práci 

prezentovat před publikem. Zadání u oboru Informační technologie vychází většinou z jejich 

odborné praxe v průběhu školního roku. Zadání u oboru Strojírenství vychází z potřeb 

strojírenských firem opavského regionu sdružené s naší školou v programu „Naše škola“. Žáci 

dostanou zadání práce ve firmách, do firem chodí na konzultace a při obhajobě práce 

je konzultant z firmy členem komise. Obhajoby ročníkových prací oboru Strojírenství proběhly 

v prosinci 2023, obhajoby ročníkových prací oboru Informační technologie proběhly 

v lednu 2024.  

Certifikace v konstruování na počítači. Škola je akreditovaným pracovištěm firmy 

AUTODESK. Žáci oboru Strojírenství mají možnost v závěru studia získat Autodesk Academia 

Certifikát o nabytí kvalifikace pro práci v prostředí programu Autodesk AutoCAD a Autodesk 

Inventor. 

Naše škola je držitelem certifikátu „Exam Preparation Centre“ od Cambridge English 

Language Assessment, je oficiálním centrem připravujícím kandidáty na mezinárodní 

Cambridgeské zkoušky. Naši žáci této možnosti úspěšně využívají a po přípravných jazykových 

kurzech úspěšně organizovaných naší školou absolvují B1 – PET, B2 – FCE a mnozí dokonce 

C1 – CAE cambridgeské jazykové zkoušky, přičemž úroveň maturitní zkoušky je B1. Získáním 

certifikátu se stávají konkurenceschopní na trhu práce a také za úspěšné složení jazykové 

zkoušky získávají cenné body při přijímacím řízení na většině českých vysokých škol. Při 

certifikacích a pretestech (testech „nanečisto“) dlouhodobě spolupracujeme 

s ostravskou jazykovou školou Hello. Přípravné kurzy k jazykovým certifikátům probíhaly 

během celého školního roku. Pretesty pak probíhaly 21. září 2023 a zúčastnilo se jich 135 žáků 

naší školy. Ostré zkoušky poté proběhly 9. prosince 2023 hlavně pro maturanty, druhý termín 

zkoušek proběhl 15. června. 2024. Ze 41 kandidátů bylo úspěšných všech 41, 33 kandidátů 

získalo jazykové osvědčení úrovně B2 – FCE, které má doživotní platnost, a 8 žáků získalo 

osvědčení C1 – CAE. Slavnostní předávání certifikátů proběhlo v září 2024 v aule školy 

za přítomnosti zástupce jazykové školy Hello. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

19/168 

 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

Školní poradenské pracoviště naší školy je složeno z výchovného poradce a školního metodika 

prevence. Školní metodik prevence (ŠMP) každoročně vypracovává preventivní program školy. 

Ten je postaven na sledování výskytu rizikového chování na škole a na evaluaci jednotlivých 

realizovaných aktivit v uplynulém školním roce. Do výuky jednotlivých předmětů jsou 

zařazována témata, která se vztahují k problematice společensky nežádoucích jevů. Činnost ŠMP 

spočívá také v organizaci a plánování preventivních programů pro žáky, pedagogy a rodiče. 

Programy pro žáky jsou zajišťovány různými subjekty nebo školou, např. adaptační kurz pro 

první ročníky (prevence šikany), participace na veřejných sbírkách (Český den boje proti 

rakovině, Světluška…), lyžařský či cyklistický kurz. Škola pořádá také soutěže a workshopy pro 

žáky základních škol (např. Kreslím, kreslíš, kreslíme, Život ve městě, Prezentace, Merkur 

apod.). 

Žáci se pravidelně vydávají na soutěže sportovní, jazykové, matematické. Účastní se mnoha 

exkurzí a přednášek, besedují s odborníky na různá témata, navštěvují výstavy a realizují praxi 

dle svého zaměření a oboru. Klasikou se stal i Matematický klokan, Olympiáda v českém jazyce, 

Soutěž v programování, školní soutěž Pavouk nebo Bobřík informatiky. Během studia jsou našim 

žákům zprostředkovávány odborné i jazykové certifikáty (cambridgeské jazykové zkoušky). 

I nadále pokračujeme v projektu Erasmus. Také v tomto školním roce proběhla řada realizací 

a spoluprací s firmami a organizacemi (Kapradí, Charita, základní školy, KPB v Opavě, Slezská 

nemocnice v Opavě, Slezské divadlo atd.). Pro žáky naší školy zajišťujeme přednášky se zástupci 

vysokých škol nebo firem (VŠB-Technické univerzity Ostrava, Vysokého učení technického 

v Brně, Ostravské univerzity). 

Učitelé se snaží seznamovat žáky s prostředím blízkých firem formou exkurzí nebo praktickou 

spoluprací. Velmi frekventované jsou firmy BRANO a.s., Prestar s.r.o., Ostroj a.s., Model Obaly 

a.s. nebo TATRA Kopřivnice. 

Naším cílem je vychovávat žáky také sociálně a ekologicky. K tomu přispívají akce Český den 

boje proti rakovině, nebo přednášky, např. na téma „Energie – budoucnost lidstva”, kterou pro 

žáky třetího ročníku technických oborů už mnoho let připravuje firma ČEZ. 

Školení a vzdělávání pedagogů probíhá formou přednášek pro sborovnu nebo dle individuálních 

nabídek a potřeb zaměstnanců. 

Úkolem metodičky prevence je rovněž zajištění plnění plánu práce školního metodika prevence, 

koordinace, informovanost a poradenství v rámci prevence. Dále pravidelně spolupracuje 

s okresní metodičkou prevence, účastní se porad organizovaných pedagogicko-psychologickou 

poradnou, spolupracuje se školskými a dalšími krizovými, poradenskými a preventivními 

zařízeními, se zařízeními realizujícími vzdělávání v prevenci, výchovnou poradkyní a vedením 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

20/168 

 
 

školy. Všichni sledujeme a snažíme se o včasné odhalení vzniku a projevů rizikového chování, 

navrhujeme vhodná řešení, snažíme se o spolupráci s rodiči, individuálně pracujeme s žáky 

s výchovnými problémy, vedeme si písemné záznamy o své činnosti, účastníme se seminářů 

a školení k prevenci. 

Činnost výchovné poradkyně 

Plán výchovného poradce je každý rok sestaven tak, aby odpovídal potřebám žáků, jejich 

rodičům i vyučujícím školy. V oblasti prevence a chování byla s žáky řešena především 

neomluvená či vysoká omluvená absence, nedostatečná příprava na vyučování, žáci ohroženi 

školním neúspěchem. V průběhu školního roku docházelo k pohovorům, na kterých se řešily 

konkrétní aktuální problémy, a hledalo se optimální řešení. Probíhaly metodické pohovory 

s pedagogy, poradenské pohovory s žáky, schůzky s odborníky z PPP a SPC. 

Výchovná poradkyně se stará o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Vede jejich aktuální 

seznam, doporučení zapisuje do matriky, komunikuje s pedagogicko-psychologickou poradnou 

a speciálními pedagogickými centry, předává informace z doporučení pedagogům a dohlíží na 

jejich naplňování. Také se stará o včasné vypracování individuálních vzdělávacích plánů a jejich 

dodržování. U čtvrtých ročníků s žáky komunikuje ohledně uzpůsobení podmínek maturitní 

zkoušky. 

V rámci kariérového poradenství předává výchovná poradkyně žákům informace o možnostech 

pomaturitního studia. Na určeném místě vyvěšuje letáky a nabídky studia vysokých škol, nabídky 

práce, které škola dostává od zaměstnavatelů z okolí, pozvánky na dny otevřených dveří 

a veletrhy. Také probíhají individuální pohovory s žáky. 

Aktivity výchovné poradkyně: 

• organizace a zajištění adaptačního kurzu pro první ročníky; 

• zjišťování zdravotních obtíží a speciálních vzdělávacích potřeb žáků; 

• informační a metodická pomoc vyučujícím s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami; 

• individuální pohovory s žáky a zákonnými zástupci; 

• konzultace s žáky o jejich studijních a osobních problémech, které se promítají do studia; 

• spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou; 

• spolupráce s metodikem prevence; 

• účast na přednáškách a workshopech pro výchovné poradce; 

• kariérové poradenství žáků. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

21/168 

 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků bylo v hodnoceném školním 

roce opět zaměřeno na prohloubení odborných a osobnostních znalostí učitelů a THP pracovníků. 

Některé školení probíhaly on-line formou, některé prezenční a některá kombinovanou formou. 

Všichni pedagogičtí pracovníci i THP pracovníci se účastní minimálně jednoho školení 

v příslušném školním roce. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

22/168 

 
 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je shrnut do následující tabulky: 

Profesní rozvoj zaměstnanců – další vzdělávání pracovníků školy, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Celkový přepočtený počet pracovníků školy k 30. 9. 2021:  

  

pedagogičtí: 45,5 

nepedagogičtí: 8,2 

Celkový počet pracovníků školy (fyzických osob) k 30. 9. 2021: 
pedagogičtí: 46 

nepedagogičtí: 9 

 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
51. zasedání Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory ČR 

rozpočet školy 13,0 13,0 1 

Náplň jednání - 
odborná 

a legislativní 
problematika 
vedení školy. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
51. zasedání Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory ČR 

rozpočet školy 3,0 3,0 1 

Náplň jednání - 
odborná 

a legislativní 
problematika 
vedení školy. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop - kulatý stůl SUPŠ a VOŠ Praha bezplatné 6,0 6,0 6 

Školení pedagogů, 
čerpání nových 

zkušeností oboru 
Design hraček. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Výchovně-vzdělávací zájezd Katalánsko a Marseille 
mimorozpočtové 
zdroje 

32,0 8,0 4   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
52. zasedání Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory ČR 

bezplatné 16,0 8,0 1 

Náplň jednání - 
odborná 

a legislativní 
problematika 
vedení školy. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
52. zasedání Asociace středních a vyšších odborných škol s výtvarnými a 
uměleckořemeslnými obory ČR 

bezplatné 16,0 8,0 1 

Náplň jednání - 
odborná 

a legislativní 
problematika 
vedení školy. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Kulatý stůl s pedagogy VOŠUP a SUPŠ Praha bezplatné 5,0 5,0 4 

Výměna zkušeností 
a nastartování 

spolupráce formou 
eTwinningu 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

23/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Pravopisné a stylistické zásady úředních textů bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Kreativně ve školním prostředí rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Kurz pro učitele angličtiny "Methodology Revisited, Revitalised and Re-energised" 
mimorozpočtové 
zdroje 

48,0 48,0 1 

Kurz se konal 
v Executive 

Training Institute 
na Maltě. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Teaching with Digital – all digital learning methods you need to know bezplatné 1,0 1,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

"Get your pupils talking" - webinář pro učitele angličtiny bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Kreativně ve školním prostředí rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Technologický seminář Dormer-Pramet bezplatné 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Metodický kurz pro pedagogické pracovníky - SketchUp bezplatné 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Školení na nový CNC soustruh bezplatné 6,0 6,0 4   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Konzultační semináře pro školní maturitní komisaře bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Modam 2024 bezplatné 8,0 8,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Druhy energií v experimentech bezplatné 8,0 8,0 3   

Sborovna 
Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční Školení "Sborovna - stmelovací aktivity" 
mimorozpočtové 
zdroje 

8,0 8,0 46   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Platové předpisy ve školství 2024 videoseminář rozpočet školy 6,0 6,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

prezenční Aktuální právní úprava činnosti SŠ rozpočet školy 5,0 5,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Aktuální právní úprava činnosti SŠ rozpočet školy 5,0 5,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Infoservis edu.cz, informace týkající se vyhlášky č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání 
a vzdělávání 

bezplatné 2,0 2,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

prezenční Základy kybernetické bezpečnosti (KB I.) pro správce sítí  
mimorozpočtové 
zdroje 

16,0 16,0 1   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

24/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Základy kybernetické bezpečnosti (KB I.) pro správce sítí  
mimorozpočtové 
zdroje 

16,0 16,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Setkání k připravovanému projektu IDZ - informace o možnosti zapojení škol bezplatné 1,0 1,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Konzultační seminář pro management škol bezplatné 4,0 4,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

prezenční "Jak správně zvládat zadávání veřejných zakázek“ u příspěvkových organizací MSK bezplatné 6,0 6,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Platové předpisy ve školách a školských zařízeních rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Ředitel 
Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční Seminář pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Moravskoslezským krajem bezplatné 4,0 4,0 1   

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

prezenční Odborná stáž JobAir Technic Mošnov bezplatné 2,0 1,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Rendering bezplatné 10,0 10,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Stáž v Model Opava 
mimorozpočtové 
zdroje 

40,0 40,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Exkurze muzeum Tatra Kopřivnice rozpočet školy 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Základy Blendru, efekty a modifikátory rozpočet školy 30,0 10,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
Odpovědnost vedoucího pracovníka školy nebo školského zažízení za BOZP 
pracovnělékařské služby ve školství k 1.1.2023 

rozpočet školy 4,0 4,0 1 

Vydáno osvědčení 
o absolvování 
s platností 36 

měsíců. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Školení nového CNC Emco rozpočet školy 6,0 6,0 4   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Jak vytvořit propagační video s pomocí telefonu  rozpočet školy 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Digitalizace ve výuce českého jazyka - 1. část  bezplatné 4,0 4,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Digitalizace ve výuce českého jazyka - 2. část bezplatné 4,0 4,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční For the Love of Teaching - konference pro učitele AJ rozpočet školy 6,0 6,0 5   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Letní kurz pro učitele - Teacher Training (Dublin) 
mimorozpočtové 
zdroje 

50,0 50,0 1   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

25/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

"Get your pupils talking" (webinář pro učitele AJ) bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Autorské právo  bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

"Digiday #18 - Učíme (se) s AI" bezplatné 4,0 4,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční INOVACE VE VÝUCE bezplatné 7,0 7,0 1 
Konference 

INOVACE VE VÝUCE 

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Ginis expres KDF - rozšiřující práce s programem rozpočet školy 4,0 4,0 2   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Ginis Express KDF - Rozšiřující práce s programem rozpočet školy 4,0 4,0 2   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Dopady novely zákoníku práce do školní praxe rozpočet školy 4,0 4,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Hospodaření příspěvkových organizací rozpočet školy 4,0 4,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Nový zákon o účetnictví rozpočet školy 4,0 4,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Spisová služba v aktualitách a praxi rozpočet školy 6,0 6,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Nejen elektronická spisová služba rozpočet školy 6,0 6,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Pracovní setkání k e-spis lite bezplatné 6,0 6,0 1   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Školení hostované spisové služby e-spis LITE bezplatné 6,0 6,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 15. Krajská konference k primární prevenci 2023 bezplatné 10,0 10,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Rodiče, váš souhlas nikdy nepotřebujeme. rozpočet školy 1,0 1,0 1 PČR - Luděk Cuták 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Programování v jazyce Python pro pokročilé bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Microsoft 365 - novinky pro správce bezplatné 4,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Microsoft 365 - individuální podpora pro správce bezplatné 5,0 2,0 1 
Správa Microsoft 

365 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

26/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop - kulatý stůl SUPŠ a VOŠ Praha bezplatné 8,0 8,0 6 

Školení pedagogů, 
čerpání nových 

zkušeností oboru 
Design hraček 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář Programování v jazyce Python bezplatné 5,0 5,0 1 

NPI - Rozvoj 
informatiky na SŠ 
a gymnáziích dle 

nového RVP, 
Programování 

v jazyce Python 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Microsoft 365 pro pracovníky školy - práce s AI bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Canva se zaměřením na rozvoj digitálních kompetencí žáků bezplatné 3,0 3,0 1 

Jak využít EDU 
program v řešení 
CANVA pro výuku 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Erasmus+ Praktický workshop bezplatné 12,0 12,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Erasmus+ webinář kvalita projektu bezplatné 2,0 2,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Speaking games and activities in the classroom rozpočet školy 7,0 7,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Erasmus+ Webinář pro žadatele KA121-VET bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Erasmus+ Setkání akreditovaných organizací bezplatné 7,0 7,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop - kulatý stůl SUPŠ a VOŠ Praha bezplatné 8,0 8,0 6 

Školení pedagogů, 
čerpání nových 

zkušeností oboru 
Design hraček. 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Rozvoj kompetencí v praxi bezplatné 5,0 5,0 3   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční On-line prostředí a kyberbezpečnost  bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Exkurze bezplatné 8,0 8,0 4 

Exkurze do firmy 
JobAir Technic 

v Mošnově 
u Ostravy 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Exkurze Tatra Kopřivnice bezplatné 6,0 6,0 2   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

27/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Druhy energií v experimentech bezplatné 8,0 8,0 3   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
Národní finále 8. ročníku Národní soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti - učitelská 
konference 

bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop - kulatý stůl SUPŠ a VOŠ Praha bezplatné 8,0 8,0 6   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Mediálním vzděláváním proti dezinformacím bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Technologický seminář Dormer - Pramet bezplatné 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Začínající učitel a adaptační období bezplatné 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční SKETCHUP - METODICKÝ KURZ PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY bezplatné 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Metodický kurz pro pedagogické pracovníky - SketchUp bezplatné 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop pro výchovné poradce bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Individuální vzdělávací plán – jak ho vytvořit a jak ho používat rozpočet školy 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Hravé sebepoznávací aktivity, jejich využití a reflexe rozpočet školy 5,0 5,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Asociace výchovných poradců, z.s. - Dokumentace výchovného poradce bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Asociace výchovných poradců - Kariérové poradenství v praxi bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Digiday #18 - Učíme (se) s AI bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář o rizicích virtuální komunikace (E-bezpečí, Asociace výchovných poradců) bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční workshop kulatý sůl SUPŠ a VOŠ Praha bezplatné 8,0 8,0 6   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Rozvoj socio-emočního učení bezplatné 15,0 15,0 1 

Webinář Asociace 
výchovných 

poradců 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Digiday #20 - AI pod kontrolou bezplatné 3,0 3,0 1 

Společně pořádají 
GUG.cz, NPI ČR a AI 

dětem 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

28/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 28. ročník Semináře o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2. st. ZŠ bezplatné 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Sociální sítě na škole rozpočet školy 6,0 6,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Konference Oxford University Press v Ostravě rozpočet školy 6,0 6,0 6   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Inspirace k rozvíjení čtenářské gramotnosti rozpočet školy 7,0 7,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Digitální kompetence ve výuce českého jazyka a literatury bezplatné 3,0 3,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Jak zpestřit výuku literatury na SŠ bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ bezplatné 2,0 2,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Matematika s GeoGebrou bezplatné 8,0 31,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Seminář o výuce matematiky pro učitele SŠ a 2.st.ZŠ bezplatné 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Obtížné situace a konflikty na školách a jejich zvládání. rozpočet školy 65,0 115,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Dílna pro zástupce ředitele střední školy rozpočet školy 11,0 11,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Biodiverzita a její management v zoologických zahradách rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

kombinované 
(prezenční 
+ distanční) 

Microsoft akademie pro vedení škola bezplatné 12,0 12,0 1 

2 × prezenční 
forma - 12. 9. + 7. 

11. 2023 
3 × webinář - 26. 9. 
+ 10. 10. + 24. 10. 

2023 

Ředitel 
Odborné 
vzdělávání 

kombinované 
(prezenční 
+ distanční) 

Microsoft akademie pro vedení škol bezplatné 12,0 12,0 1 

2 × prezenční 
forma - 12. 9. + 7. 

11. 2023 
3 × webinář - 26. 9. 
+ 10. 10. + 24. 10. 

2023 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Konzultační seminář pro management škol bezplatné 4,0 4,0 1   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

29/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

kombinované 
(prezenční 
+ distanční) 

Microsoft akademie pro vedení škol bezplatné 12,0 12,0 1 

2 × prezenční 
forma - 12. 9. + 7. 

11. 2023 
3 × webinář - 26. 9. 
+ 10. 10. + 24. 10. 

2023 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
Porada zástupců ředitelů středních škol, vyšších odborných škol, konzervatoře 
zřizovaných Moravskoslezským krajem 

bezplatné 10,0 10,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Seminář k digitalizaci průběhu přijímacího řízení bezplatné 3,0 3,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Konzultační seminář pro management škol bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční 
Konference - zákoník práce, platy a zákon o pedagogických pracovnících ve změnách 
2024 

rozpočet školy 4,0 4,0 2 
1 pedagog 

1 THP 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Workshop k přijímacímu řízení (CDV Ostrava) rozpočet školy 4,0 4,0 2 
1 pedagog 

1 THP 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

DIPSY - online konference  bezplatné 1,0 1,0 2 
1 pedagog 

1 THP 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář k DIPSY bezplatné 1,0 1,0 2 
1 pedagog 

1 THP 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

DIPSY - online konference - OPRAVA!!! bezplatné 2,0 2,0 2 
1 pedagog 

1 THP 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční GeoGebra v deskriptivní geometrii bezplatné 6,0 6,0 1 VŠB TU Ostrava 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Praktický seminář ke správnímu řízení bezplatné 6,0 6,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Jak připravit tým na změnu  bezplatné 1,0 1,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Novinky v rámci přijímacího řízení na SŠ bezplatné 2,0 2,0 1 Škola On-line 

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční KÚ MSK - kulaté stoly ke vzdělávací nabídce pro školní rok 2025/2026 bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Školení - nový CNC stroj bezplatné 5,0 5,0 4   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční Svářecký průkaz - přezkoušení a obnovení platnosti rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Digiday #18 - Učíme (se) s AI bezplatné 5,0 5,0 2   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

30/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Intenzivní vzdělávací kurz - angličtina/metodika 
mimorozpočtové 
zdroje 

78,0 78,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Událost Digiday #18 - Učíme (se) s AI  bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Základy profesní etikety pro pedagogy rozpočet školy 8,0 8,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Rhinoceros 5 - Rendering bezplatné 8,0 8,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

online SMC e-Learning - kurz pneumatické, elektronické a robotické techniky 
Vlastní 
prostředky 

130,0 130,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

online Inovace ve výuce kolaborativních robotů bezplatné 4,0 1,0 1 Webinář 

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

online Školení ISPOP - emise bezplatné 4,0 1,0 1 Webinář 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Letní škola „CHEMIE PRO ŽIVOT“ pro pedagogy (20. - 22.8.2024) bezplatné 15,0 15,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář Asociace výchovných poradců: Wellbeeing na škole bezplatné 2,0 2,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webina5 Rapid develoers application bezplatné 4,0 4,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář DevOps - publikace online aplikací  bezplatné 12,0 12,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

distanční 
(online) 

Webinář - Instalace privátního cloudu Kubernet network bezplatné 6,0 6,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční BOZP školení rozpočet školy 2,0 2,0 46   

Nepedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční BOZP školení rozpočet školy 2,0 2,0 8   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Jazykový kurz angličtiny 
mimorozpočtové 
zdroje 

60,0 60,0 1   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Konference pro vyučující anglického jazyka na SŠ "For the Love of Teaching" rozpočet školy 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Formativní hodnocení rozpočet školy 8,0 8,0 50   

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Intenzivní jazykový kurz angličtiny 
mimorozpočtové 
zdroje 

60,0 60,0 1   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

31/168 

 
 

Pracovníci školy 
Typ vzdělávací 

akce 

Forma 

vzdělávání 
Název vzdělávací akce 

Způsob 

financování 

vzdělávání 

Celková 

časová 

dotace na 

vzdělávací 

akci 

Počet 

absolvovaných 

hodin 

vzdělávání ve 

sledovaném 

období 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Poznámka 

Sborovna 
Odborné 
vzdělávání 

prezenční Formativní hodnocení rozpočet školy 8,0 8,0 47 
Zřetel s.r.o., lektor 

PhDr. Jakub 
Forýtek 

Pedagogický 
pracovník 

Odborné 
vzdělávání 

prezenční Konference pro učitele anglického jazyka rozpočet školy 5,0 5,0 2   

Pedagogický 
pracovník 

Osobnostní 
vzdělávání 

prezenční Kurz angličtiny - Erasmus Dublin - 3 týdny 
mimorozpočtové 
zdroje 

60,0 60,0 1   

         

         

         

         

         

         

 

 Celkový počet vzdělávacích akcí ve sledovaném školním roce: 147 

Celkový počet fyzických osob = pedagogických pracovníků, kteří se účastnili DVPP v daném školním roce (bez vzdělávacích akcí typu "sborovna") 46 100 % 

Celkový počet fyzických osob = NEpedagogických pracovníků, kteří se účastnili DV v daném školním roce 4 44,4 % 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (přepočet na plně zaměstnané)     

Kvalifikovanost PP Přepočtený počet PP včetně externistů Podíl kvalifikovaných v % 

Kvalifikovaní 45,5 99,4% 

Nekvalifikovaní 0,3 0,6% 

Celkový součet přepočtených PP 45,8 100% 
   

Průměrný věk pedagogického sboru 51,3  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

32/168 

 
 

Nabídka dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení – přehled v tabulce 

Ano 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení 

dosavadní kvalifikace). 

Ne Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací. 

Ano Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele. 

Ne 
Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování 

a uznávání výsledků dalšího vzdělávání). 

Ano 
Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, kurzy kresby, 

modelování, večerní fotografie…). 

Ano 
Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro 

občany). 

Ne Vzdělávání seniorů. 

Ne Občanské vzdělávání. 

Ne Čeština pro cizince. 

Ano Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Celoživotní vzdělávání, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Typ akce CŽV  Název akce CŽV 
Rozsah 

akce 

Počet  

účastníků 

akce 

Poznámka 

Zájmové vzdělávání pro 

veřejnost (např. 

jazykové kurzy, 

keramika, apod.) 

Přípravné kurzy 

„Kresby“ 

Dlouhodobá 

akce 
11 — 

Zájmové vzdělávání pro 

veřejnost (např. 

jazykové kurzy, 

keramika, apod.) 

Přípravné kurzy 

„Modelování“ 

Dlouhodobá 

akce 
 40 — 

Zájmové vzdělávání pro 

veřejnost (např. 

jazykové kurzy, 

keramika, apod.) 

Přípravné kurzy 

„Večerní kresba“ 

Dlouhodobá 

akce 
10 — 

Celkový počet akcí a průměrný počet 

účastníků na jednu akci celoživotního 

vzdělávání: 

3  20 — 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

33/168 

 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Prezentace školy, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Webové stránky školy  

Standard webu školy ANO 

1. Škola má webové stránky ANO 

2. Škola má vlastní doménu 2. řádu v národní doméně (.cz, a také .eu) ANO 

3. Webové stránky školy jsou přístupné výhradně přes protokol https ANO 

4. Web neobsahuje žádnou reklamu ANO 

5. Používání otevřených formátů - dokumenty ke stažení jsou nabízeny v otevřených 

formátech (např. RTF, PDF, ODT, EPUB, HTM) 
ANO 

6. Titulní stránka a záhlaví webu obsahuje: název a logo školy ANO 

7. Logo „Příspěvková organizace Moravskoslezského kraje“ s odkazem na jeho 

stránky – umístění na každé stránce webu 
ANO 

8. Hlavní kontaktní údaje na každé stránce ANO 

9. Povinně zveřejňované informace ANO 

10. Kontakty na vedení školy, učitele příp. další zaměstnance školy ANO 

11. Nabídka studia ve škole ANO 

12. Historie školy ANO 

13. Výroční zprávy školy ANO 

14. Inspekční zprávy ČŠI nebo odkazy na tyto zprávy ANO 

15. Přístup do školního informačního systému ANO 

16. Přístup k rozvrhu vyučovacích hodin včetně změn ANO 

17. Nabídka služeb a volnočasových aktivit realizovaných školou ANO 
  

Vlastnosti webu školy ANO 

Webové stránky jsou responzivní ANO 

Jednotný design webu ANO 

Webové stránky umožňují fulltextové vyhledávání ANO 

Při vyhledávaní regulárního výrazu "střední škola/název města" se webové stránky 

školy ve vyhledávačích Google a Seznam zobrazí na první straně 
ANO 

Webové stránky jsou validní a splňují standardy W3C - https://validator.w3.org/  ANO 

 

http://www.sspu-opava.cz/
file:///D:/_Aktualni_sk_rok/_Reditel/Povinna_dokumentace_skoly/Vyrocni_zprava_za_2022_2023/Webové%20stránky%20jsou%20validní%20a%20splňují%20standardy%20W3C%20-%20https:/validator.w3.org/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

34/168 

 
 

Četnost příspěvků (aktuálnost webu) 

průměr 4 příspěvky /měsíc 
ANO 

  

září 14 suma příspěvků 

za 3 měsíce 

průměr 

příspěvků 

za 3 měsíce říjen 9 

listopad 6 29 9,7 

prosinec 8 23 7,7 

leden 6 20 6,7 

únor 3 17 5,7 

březen 14 23 7,7 

duben 13 30 10,0 

květen 10 37 12,3 

červen 15 38 12,7 

Sociální sítě školy 

Oficiální školní sociální síť FACEBOOK INSTAGRAM   

Má-li škola navíc jinou oficiální sociální síť 

než je vyjmenováno v nabídce (vypište): 
  

    

Četnost příspěvků (aktuálnost sociálních sítí) 

průměr 8 příspěvků /měsíc 
ANO   

září 29 suma 

příspěvků 

za 3 měsíce 

průměr 

příspěvků 

za 3 měsíce říjen 31 

listopad 44 104 34,7 

prosinec 20 95 31,7 

leden 14 78 26,0 

únor 11 45 15,0 

březen 28 53 17,7 

duben 28 67 22,3 

květen 26 82 27,3 

červen 40 94 31,3 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

35/168 

 
 

Prezentační aktivity školy směrem k veřejnosti 

Typ akce Název akce 

Četnost 

akce za 

školní 

rok 

Charakter 

akce 

Jiná 
Představení oborů školy výchovným poradcům 

základních škol opavského regionu 
1 Každoroční 

Den otevřených 

dveří 
Den otevřených dveří – umělecké obory 2 Každoroční 

Den otevřených 

dveří 
Den otevřených dveří – technické obory 2 Každoroční 

Jiná 
Výtvarný workshop pro žáky 1. a 2. stupně 

základních škol  
1 Každoroční 

Jiná 
Přípravné kurzy Kresby, Modelování a Večerní 

kresby 
10 Každoroční 

Jiná 
Den profesí – zaměstnavatelé prezentují své firmy 

pro žáky technických oborů 
1 Každoroční 

Burza povolání 

(veletrhy škol) 

Veletrh povolání v opavské sportovní hale pro 

veřejnost 
1 Každoroční 

Jiná 

Život ve městě – workshop pro žáky 2. stupně 

základních škol, 6 ateliérů: kresba, socha, design, 

fotografie, malba a hračka 

1 Každoroční 

Prezentace 

oborů školy 

MŠ, ZŠ žákům 

Agitace na základních školách 40 Každoroční 

Jiná Den profesí pro základní školy 5 Každoroční 

Prezentace 

oborů školy 

MŠ, ZŠ žákům 

It workshop 2023/2024 pro žáky základních škol 2 Každoroční 

Jiná 
Soutěže Prezentace pro žáky 2. stupně základních 

škol 
1 Každoroční 

Jiná 
Soutěže ve stavění se stavebnicí Merkur pro žáky 

2. stupně základních škol 
1 Každoroční 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

36/168 

 
 

Aktivity školy a žáků v rámci výuky, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

 Celkový počet žáků SŠ dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 390 
 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

Kulturní akce Divadelní představení v anglickém jazyce - "Henry and six wives" 1 různí půldenní SŠ 47  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) TrojBoj SVČ Opava pro žáky středních škol 1 stejní půldenní SŠ 15  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Cyklistický kurz 1 stejní vícedenní SŠ 25  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Slezské zemské muzeum - komentovaná prohlídka 1 stejní půldenní SŠ 25  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Technotrasa Weisshuhnův kanál 1 stejní půldenní SŠ 21 

Žáci se zúčastnili 
komentované 

prohlídky 
o unikátním vodním 
díle, které nechal na 

řece Moravici 
postavit opavský 
podnikatel Carl 

Weisshuhn. 

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Památník Petra Bezruče 1 stejní půldenní SŠ 25 

Žáci se v průběhu 
interaktivní 

komentované 
prohlídky seznámili 
s životem a dílem 

Petra Bezruče. 
Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Edukační program v Kapli svatého Kříže v Opavě 1 stejní půldenní SŠ 23  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Edukační program v Domě umění k výstavě Michala Cihláře a Františka Skály 1 stejní půldenní SŠ 24  

Školní exkurze Okresní soud v Opavě, náslech soudních přelíčení 1 různí půldenní SŠ 37  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Výstavy V Obecním domě a Galerii Hřivnáč 3 různí půldenní SŠ 32  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Edukační program Hlava plná barev v Domě umění 1 stejní půldenní SŠ 26  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Komentovaná prohlídka - Kostel svaté Hedviky 1 stejní půldenní SŠ 19  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Galerie Hřivnáč, Dům umění 1 stejní půldenní SŠ 17  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Komentovaná prohlídka Kostela Nanebevzetí Panny Marie 1 stejní půldenní SŠ 21  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

37/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Edukační program v Domě umění - Imaginárium 4 různí půldenní SŠ 75  

Školní exkurze Logopedické Centrum Čtyřlístek 1 stejní půldenní SŠ 6  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Knihovna Petra Bezruče, Galerie Hřivnáč - výstavy 1 stejní půldenní SŠ 12  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Galerie Hřivnáč, Obecní dům - výstavy 2 různí půldenní SŠ 43  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Barokní architektura Opavy 1 stejní půldenní SŠ 25  

Školní exkurze Základní škola pro zrakově postižené a žáky s vadami řeči 1 stejní půldenní SŠ 5  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Edukační program v Domě umění k výstavě Marie Lukáčové 2 různí půldenní SŠ 37  

Školní exkurze Synagoga v Krnově 1 stejní půldenní SŠ 24  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Galerie Plato, GVUO Ostrava 1 stejní jednodenní SŠ 17  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Obecní dům, Galerie Hřivnáč 1 stejní půldenní SŠ 12  

Školní exkurze Lednicko-valtický areál 1 stejní vícedenní SŠ 22  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Přednáška bývalých žáků dnes studentů VŠB-TU Ostrava - Studentská formule 1 stejní půldenní SŠ 45  

Školní exkurze Odborná exkurze Brano - Hradec nad Moravicí 1 stejní půldenní SŠ 18  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Celostátní matematická soutěž 1 stejní půldenní SŠ 7  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Krajské kolo florbalu 1 stejní půldenní SŠ 12  

Prevence Preventivní workshop - Bezpečně u vody 1 stejní půldenní SŠ 30 
Pořádal Hasičský 

záchranný sbor 

Kulturní akce Filmové představení "Oppenhaimer" 1 stejní půldenní SŠ 45  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Sportovní turnaj tříd SV3A, SV3B, IT3 1 stejní půldenní SŠ 50  

Školní exkurze Exkurze Opall-Agri 1 stejní půldenní SŠ 28  

Školní exkurze Ekoexkurze ZOO-Ostrava 1 stejní půldenní SŠ 20  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Opavan Race - pomoc organizátorům při závodech mezi základními školami 1 stejní jednodenní SŠ 17  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

38/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Rodilý mluvčí - anglický jazyk 300 různí vícedenní SŠ 393  

Prevence Bezpečně u vody 1 stejní půldenní SŠ 60 
Pořádal Hasičský 

záchranný sbor 

Kulturní akce Účast na oslavách 800 let od založení města Opavy 1 stejní půldenní SŠ 35  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Spolupráce s odborníkem na projektu 1 stejní vícedenní SŠ 6  

Školní exkurze Exkurze Design blok 1 stejní jednodenní SŠ 48  

Školní exkurze Exkurze Smurfit Kappa - obalové technologie 1 stejní půldenní SŠ 6 
Tvorba modelů pro 

firmu dle zadání 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Spolupráce s firmou Smurfit Kappa 1 stejní vícedenní SŠ 6  

Kulturní akce Přednáška absolventky Moniky Martykánové 1 stejní půldenní SŠ 50  

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška o animované tvorbě - Martin Zahradník 1 různí půldenní SŠ 50  

Kulturní akce Výstava omalovánky KPBO 1 stejní půldenní SŠ 13  

Kulturní akce Výstava kreseb KPBO 1 stejní půldenní SŠ 13  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Pracovní listy pro grafomotorická cvičení 1 stejní vícedenní SŠ 12  

Školní exkurze Exkurze Ostroj a.s. 1 stejní půldenní SŠ 19  

Školní exkurze Exkurze technické muzeum Tatra Kopřivnice a ekologická vycházka na Lysou Horu 1 stejní vícedenní SŠ 17  

Školní exkurze Art and Science 2023 - VŠB TU Ostrava 1 stejní půldenní SŠ 21 
Art and Science 
2023 - VŠB TU 

Ostrava 

Školní exkurze Art and Science 2023 - VŠB TU Ostrava 1 stejní půldenní SŠ 30 
Art and Science 
2023 - VŠB TU 

Ostrava 

Beseda s odborníkem z oboru Beseda o energetice 1 stejní půldenní SŠ 18 
Beseda o 

energetice, třída 
SV3A 

Beseda s odborníkem z oboru Beseda o energetice 1 stejní půldenní SŠ 18 
Beseda o 

energetice, Třída 
SV3B 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 44. ročník Martínkova memoriálu ve volejbalu chlapců 1 stejní jednodenní SŠ 9 

Turnaj se konal 
v Opavě 22. 9. 
20023 a žáci 

obsadili třetí místo. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

39/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Okresní finále ve volejbalu chlapců středních škol - druhé místo 1 stejní jednodenní SŠ 8 

Turnaj se konal 17. 
10. 2023 a žáci 
obsadili druhé 

místo. 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Okresní finále v basketbalu chlapců 1 různí jednodenní SŠ 7  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Vánoční volejbalový turnaj 1 různí půldenní SŠ 56  

Sportovně turistický kurz Lyžařský výchovně vzdělávací kurz 1 stejní vícedenní SŠ 37  

Školní exkurze Technicko-kulturní exkurze Praha 1 stejní vícedenní SŠ 31  

Školní exkurze Kulturně-technická exkurze Praha 1 stejní vícedenní SŠ 18  

Školní exkurze Návštěva ČOV Opava 1 stejní půldenní SŠ 25  

Kulturní akce Filmové představení "Bratři" 1 různí půldenní SŠ 300  

Školní exkurze S knížaty u stolu 4 různí půldenní SŠ 120  

Školní exkurze Komentovaná prohlídka Dominikánské kláštera a kostela sv. Václava 1 stejní půldenní SŠ 25  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Židovská Opava 1 stejní půldenní SŠ 30  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Historická Opava 4 různí půldenní SŠ 92  

Kulturní akce Filmové představení 1 různí půldenní SŠ 40  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Výtvarný workshop třídy U3 v prostorách umělecké galerie 1 různí půldenní SŠ 12  

Kulturní akce Autorské čtení studentek třídy U2 a U3 1 různí půldenní SŠ 45  

Školní exkurze Exkurze do tiskárny 1 stejní půldenní SŠ 11  

Beseda s odborníkem z oboru Předtisková příprava 1 stejní půldenní SŠ 20  

Výchovné a kariérové poradenství Návštěva výstav v Galerií Plato třída U4 1 stejní jednodenní SŠ 16  

Prevence Adaptační kurz 1 různí vícedenní SŠ 100  

Kulturní akce LUSTR - Praha 1 různí jednodenní SŠ 28  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

40/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Beseda s odborníkem z oboru Prezentace VŠ Univerzity Pardubice - Fakulta restaurování papíru, knižní vazby a dokumentů 2 stejní půldenní SŠ 35  

Prevence Bezpečnost v digitálním světě 1 různí půldenní SŠ 60  

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška o geoinformatice 2 různí půldenní SŠ 26 

Přednáška doc. 
Kačmaříka, 

vedoucího katedry 
geoinformatiky při 

VŠB TU Ostrava 

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška o kyberbezpečnosti v oblasti AI 1 stejní půldenní SŠ 90  

Školní exkurze Brno Gaudeamus 1 různí jednodenní SŠ 40  

Kulturní akce Výstava KPB Opava 1 různí půldenní SŠ 5  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Land art oboru Design hraček 5 stejní vícedenní SŠ 12  

Kulturní akce Kapradí- otevíračka půdní stezky - obor Design hraček 2 stejní půldenní SŠ 5  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Designblok Praha - obor Design hraček 1 stejní jednodenní SŠ 12  

Kulturní akce Vernisáž - didaktické prvky pro MŠ Mnišská - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 5  

Beseda s odborníkem z oboru přednáška studentů UTB Zlín - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 12  

Kulturní akce Setkání se sdružení pro hru a hračku a.s. - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 1  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Návštěva klinického logopeda - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Polep dveří dětská chirurgie SNO Opava - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Kulturní akce Výzdoba MŠ Sedmikrásky pracemi žáků - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Kulturní akce Výzdoba pracemi žáků rehabilitační oddělení SNO Opava - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Kulturní akce Výstava prací žáku slezské divadlo Opava - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Workshop pro ZŠ Otická Opava - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Exkurze ZŠ Dostojevského Opava - rehabilitace THHP 1 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Dřevěné objekty velikonoční výzdoby pro město Opava 24 stejní půldenní SŠ 6  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

41/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Návrh ilustrace - Slezské divadlo Opava - obor Design hraček 8 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Týden pro planetu workshop pro ZŠ Ilji Hurníka - obor Design hraček 1 stejní jednodenní SŠ 6  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Exkurze ZŠ pro zrakově postižené Opava - obor Design hraček 1 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Banner pro televizní studio Ostrava - obor Design hraček 8 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Návrh výmalby pro gynekologické oddělení SNO Opava 8 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Didaktická pomůcka pro postižené pro ZŠ Dostojevského Opava - obor Design hraček 20 stejní jednodenní SŠ 1  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Skřítek pro knihovnu KPB Opava 16 stejní půldenní SŠ 6  

Školní exkurze Exkurze do firmy JobAir v Mošnově u Ostravy 1 stejní půldenní SŠ 37  

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška - Studentská formule na VŠB 2 různí půldenní SŠ 50  

Školní exkurze Exkurze do firmy Isotra 1 stejní půldenní SŠ 18  

Výchovné a kariérové poradenství Výstava strojaři - strojařům 1 stejní půldenní SŠ 50  

Beseda s odborníkem z oboru Přednáška vynálezy 1 stejní půldenní SŠ 18  

Školní exkurze Exkurze Isotra 1 stejní půldenní SŠ 13  

Školní exkurze Exkurze do Úpravny vody Podhradí 1 stejní půldenní SŠ 25  

Školní exkurze Exkurze do ČOV Opava 1 stejní půldenní SŠ 25  

Školní exkurze Opevnění v Milostovicích 2 různí půldenní SŠ 18  

Školní exkurze Arako 1 stejní půldenní SŠ 21  

Školní exkurze Hasiči Opava 2 různí půldenní SŠ 24  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Návštěva Knihovny Petra Bezruče - funkce a služby knihovny 1 stejní půldenní SŠ 24  

Školní exkurze Náslech soudního přelíčení 1 stejní půldenní SŠ 20 
Náslech soudního 
přelíčení - Okresní 

soud v Opavě. 
Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Knihovna a její funkce - Návštěva Knihovny Petra Bezruče 1 stejní půldenní SŠ 31  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

42/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní kolo Olympiády v českém jazyce 1 různí půldenní SŠ 18  

Školní poznávací výjezdy do 
zahraničí 

Vzdělávací akce - KT Osvětim - Březinka 1 různí jednodenní SŠ 56  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Jeden svět pro školy - projekce dokumentu "Kdo, když ne my?" o porušování lidských práv v Bělorusku 1 různí půldenní SŠ 58  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) TrojBoj pro SŠ - sportovní soutěž 1 stejní půldenní SŠ 23  

Školní exkurze Hasičská záchranná stanice Opava - exkurze 1 stejní půldenní SŠ 22  

Školní exkurze Čistírna odpadních vod Opava - seznámení s procesem čištění odpadních vod v exteriéru 1 stejní půldenní SŠ 29  

Školní exkurze Památník Petra Bezruče - život a dílo 1 stejní půldenní SŠ 27  

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Slezské zemské muzeum Opava 1 stejní půldenní SŠ 25  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Workshop - Můj první odlitek 1 stejní jednodenní SŠ 18  

Adaptační kurz Adaptační kurz prvních ročníků 1 různí vícedenní SŠ 108  

Výchovné a kariérové poradenství Modelová hodina - aplikace Cesta k zaměstnání. 1 různí půldenní SŠ 47 

Modelová hodina 
seznamující žáky 
s aplikací Cesta 

k zaměstnání 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Logická olympiáda 1 různí půldenní SŠ 30  

Prevence Projektový den "Nultá hodina autoškoly" 1 stejní půldenní SŠ 52 

Partneři projektu - 
BESIP, HZS MSK, 

Policie ČR, dopravní 
psycholog 

Prevence Přednáška HZS na téma "Nebezpečné látky" 1 stejní půldenní SŠ 105  

Prevence Představení projektu "Naše krev, náš kraj" 2 různí půldenní SŠ 60  

Školní exkurze Strojaři strojařům 1 stejní půldenní SŠ 80 

Setkání firem 
opavského regionu 
s žáky, pořádá SŠT 

Opava 

Prevence Představení projektu "Naše krev, náš kraj" 2 různí půldenní SŠ 60 

Cílem projektu je 
vzbudit zájem 

o dárcovství krve 
nebo plazmy 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

43/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

 Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Vzdělávání žáků v reálném 
prostředí (mimo školu) 

Art-Science na VŠB-TUO 1 různí jednodenní SŠ 42  

Školní exkurze Exkurze Isotra SV3A 1 stejní půldenní SŠ 13  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Regionální soutěž v řešení SUDOKU 1 stejní půldenní SŠ 3  

Výchovné a kariérové poradenství Gaudeamus 1 různí jednodenní SŠ 37  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  Součet četností akcí na jedno opakování akce: 538 
 Průměrný počet zúčastněných na jedno 

opakování akce: 
8,23  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

44/168 

 
 

Aktivity školy a žáků nad rámec výuky, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

 Celkový počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV a OFV sledovaného školního roku: 390 
Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Výchovně-vzdělávací zájezd Katalánsko a Marseille 1 různí vícedenní SŠ 43  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Martinkův memoriál ve volejbale - dívky 1 stejní půldenní SŠ 7  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Subterra Cup - turnaj SŠ ve florbalu - okresní kolo 1 stejní půldenní SŠ 12  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní kolo šachu 1 stejní půldenní SŠ 26  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Okresní finále přeboru škol v šachu 1 stejní půldenní SŠ 10  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Okresní kolo ve florbalu chlapců 1 stejní jednodenní SŠ 12 
1. místo v okrese 

(účast 10 škol) 

Projektová činnost žáků 
Návrh grafického řešení vozidla TATRA Phoenix v rámci projektu Tatra do škol (SŠ a VOŠ, Kopřivnice, p. 
o.) 

1 stejní vícedenní SŠ 12  

Zprostředkování certifikátů 
žákům během studia (jazykové, 
odborné) 

Předávání FCE/CAE jazykových certifikátů 1 stejní půldenní SŠ 18  

Kulturní akce AKADEMICKÝ DEN 2023 - Slezská univerzita v Opavě 1 stejní půldenní SŠ 1  

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Veletrh povolání 2023, sportovní hala Opava 1 stejní vícedenní SŠ 16  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Vánoční turnaj vyučujících v badmintonu 2023 1 stejní půldenní SŠ 21  

Projektová činnost žáků Návrh řešení kabiny a autoplachty pro SŠ a VOŠ v Kopřivnici 1 stejní vícedenní SŠ 10 
Projekt Tatra do 

škol 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Výhra v celorepublikové soutěži Hydrogen Grand Prix - závody RC autíček na vodíkový pohon 1 stejní jednodenní SŠ 6 

Postup do 
světového finále 

v USA 

Aktivity pro jiné školy (ZŠ, MŠ) Soutěž ve stavění se stavebnicí Merkur pro ZŠ 1 různí jednodenní SŠ 60  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kulatý stůl na téma „Spolupráce středních škol a firem - sídlení dobré praxe“ 1 stejní jednodenní SŠ 20  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) 
H2 Grand Prix Pro – 2024 European Championship v Nizozemsku - 1. cena za nejlepší design vozu na 
vodíkový pohon 

1 stejní vícedenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Vyhlášení vyýsledků soutěže "Young Package 2023" 1 stejní jednodenní SŠ 5  

Kulturní akce LUSTR - mezinárodní přehlídka ilustrace a komiksu 1 různí jednodenní SŠ 28  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

45/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kulturně-technická exkurze Praha 1 stejní vícedenní SŠ 18  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Kulturně-technická exkurze Praha 1 stejní vícedenní SŠ 31  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Technotrasa – Kanál Carla Weisshuhna, Žimrovice  1 stejní jednodenní SŠ 26  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Adaptační den v Kylešovicích 1 stejní jednodenní SŠ 26  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Sportovně-turistický pobyt Kajlovec 1 stejní vícedenní SŠ 22  

Kulturní akce Veřejná výstava ilustrací žáků třídy U3 1 různí vícedenní SŠ 12  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 1 různí půldenní SŠ 2  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Odborná exkurze U3 - Český Šternberk 1 stejní vícedenní SŠ 17  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Evropské finále závodů H2 Grand Prix 1 stejní vícedenní SŠ 6  

Dobrovolnická činnost žáků ČDPR 1 různí půldenní SŠ 6 
Charitativní 

činnost 

Projektová činnost žáků Výstava - grafika U2 - KPBO 1 různí vícedenní SŠ 12  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Soutěž Bobřík informatiky 1 stejní půldenní SŠ 94  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Bobřík informatiky - krajské kolo 1 stejní půldenní SŠ 1  

Projektová činnost žáků REMANTE PEXESO CHALLENGE 3 stejní vícedenní SŠ 9  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Okresní kolo soutěže v programování 1 stejní půldenní SŠ 8  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Krajské kolo soutěže v programování 1 stejní jednodenní SŠ 6  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Středoškolská odborná činnost - okresní kolo 1 stejní půldenní SŠ 2  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Středoškolská odborná činnost 1 stejní jednodenní SŠ 2  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Soutěž v programování - celostátní kolo 1 stejní vícedenní SŠ 1  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Soutěž v kyberbezpečnosti HAXAGON Skirmish - finále 1 stejní jednodenní SŠ 1  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Soutěž v kyberbezpečnosti HAXAGON Skirmish - základní kolo 1 stejní vícedenní SŠ 3  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

46/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Projektová činnost žáků Stáž Erasmus+ SV4A 1 různí vícedenní SŠ 7  

Projektová činnost žáků Erasmus+ SV3B 1 různí vícedenní SŠ 7  

Zprostředkování certifikátů 
žákům během studia (jazykové, 
odborné) 

Testování "nanečisto" pro 120 žáků 1 různí půldenní SŠ 120  

Zprostředkování certifikátů 
žákům během studia (jazykové, 
odborné) 

Jazykové cambridgeské zkoušky FCE a CAE 2 různí jednodenní SŠ 40  

Vědecká činnost žáků Soutěž STOČ Smart Industry na VŠB 1 stejní jednodenní SŠ 2 

Prezentace práce 
o vodíkovém 

autíčku 

Vědecká činnost žáků Soutěž SOČ - vodíkové autíčko 1 stejní jednodenní SŠ 3 

Vítězové 
okresního kola 

SOČ 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž vodíkových autíček Horizon GP 1 stejní vícedenní SŠ 6 

Vyhráli jsme 
národní finále 

v kategorii STOCK 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Závody vodíkových autíček - Evropské finále Nizozemí 1 stejní vícedenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž Bridge Builder Contest 1 stejní jednodenní SŠ 9 
3. místo z 24 

družstev 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Soutěž Bridge Builder Contest 1 stejní jednodenní SŠ 9  

Organizace soutěží (sportovní, 
kulturní, jazykové) 

Národní finále 8. ročníku Národní soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti 1 stejní vícedenní SŠ  1  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní kolo pIšQworek 1 různí jednodenní SŠ 48  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Oblastní kolo soutěže pIšQworky 1 různí jednodenní SŠ 10  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Krajské kolo v pIšQworkách 1 různí jednodenní SŠ 10  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Mathing - internetová matematická soutěž 1 různí půldenní SŠ 14  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Matematická olympiáda - krajské kolo 1 stejní půldenní SŠ 1  

Dobrovolnická činnost žáků Dárcovství krve - transfuzní oddělení SN Opava 1 různí půldenní SŠ 15  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Středoškolský atletický pohár - okresní kolo 1 stejní jednodenní SŠ 10 1.místo 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

47/168 

 
 

Druh aktivity Název aktivity Četnost Žáci 

Časový 

rozsah 

aktivity  

Dopad na 

druh školy 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Poznámka 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Středoškolský atletický pohár - krajské kolo 1 stejní jednodenní SŠ 9 1.místo 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Středoškolský atletický pohár (celorepublikové finále) 1 stejní jednodenní SŠ 9 

Celkové 2.místo 
z 16.družstev celé 

ČR 

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Školní kolo v řešení Sudoku 1 stejní půldenní SŠ 6  

Jiná (specifikujte v Názvu akce) Krajská soutěž v řešení sudoku 1 stejní půldenní SŠ 3 
Soutěž konající 
se v Havířově 

Dobrovolnická činnost žáků Poznávací zájezd do Londýna 1 různí vícedenní SŠ 16  

Projektová činnost žáků Stáž v Irsku, Erasmus+ 1 stejní vícedenní SŠ 6  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 Součet četností akcí na jedno opakování akce: 66 
 Průměrný počet zúčastněných na jedno 

opakování akce: 
14,92  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

48/168 

 
 

Úspěchy žáků v soutěžích, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku: 390 

Celkový součet žáků i studentů (SŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku: 390 

Název soutěže Druh soutěže Forma soutěže 
Charakter 

soutěže  
Typ soutěže 

Z
a

řa
ze

n
í 

v
 I

n
fo

rm
a
ti

v
n

ím
 

se
zn

a
m

u
 M

Š
M

T
 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú

ro
v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú
ro

v
n
ě 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
  

K
R

A
J
S

K
Á

 ú
ro

v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 -
 

K
R

A
JS

K
Á

 ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

K
R

A
JS

K
Á

 ú
ro

v
eň

 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
  

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 -
 

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

(ů
) 

šk
o
ly

 -
 

M
E

Z
IN

Á
-R

O
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ě-

ý
ch

 ž
á
k

ů
/t

ý
m

ů
  

šk
o
ly

 –
 M

E
Z

IN
Á

R
O

D
N

Í 
ú

ro
v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u

tě
že

 –
 

M
E

Z
IN

Á
-R

O
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

Středoškolský 
atletický pohár 

sportovní prezenční týmová postupová ANO 1 1 12 1 1 6 2 1         

Martínkův 
memoriál ve 
volejbale 

sportovní prezenční týmová 
nepostupová 
(jednorázová) 

NE 3 2 20                   

Volejbal chlapců sportovní prezenční týmová postupová ANO 1 1 10                   

Správná hračka umělecká  prezenční individuální 
nepostupová 
(jednorázová) 

NE             3 5 20       

Subterra Cup ve 
florbale 

sportovní prezenční týmová postupová NE 3 1 4                   

Soutěž v řešení 
sudoku 

ostatní prezenční týmová 
nepostupová 
(jednorázová) 

NE         1 24             

pIšQworky ostatní prezenční týmová postupová NE 1 2 14 9 2 23             

Matematická 
internetová soutěž 

předmětová 
distanční 
(online) 

týmová 
nepostupová 
(jednorázová) 

NE             38 2 195       

Národní soutěž v 
kybernetické 
bezpečnosti 

předmětová 
distanční 
(online) 

individuální postupová NE       2 1 750 18 1 66       

Bobřík informatiky předmětová 
distanční 
(online) 

individuální postupová NE         1 30             

Olympiáda v 
českém jazyce 

předmětová prezenční individuální postupová ANO 7 2 16                   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

49/168 

 
 

Název soutěže Druh soutěže Forma soutěže 
Charakter 

soutěže  
Typ soutěže 

Z
a
řa

ze
n

í 
v
 I

n
fo

rm
a
ti

v
n

ím
 

se
zn

a
m

u
 M

Š
M

T
 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú

ro
v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

O
K

R
E

S
N

Í 
ú
ro

v
n
ě
 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
  

K
R

A
J
S

K
Á

 ú
ro

v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 -
 

K
R

A
JS

K
Á

 ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

K
R

A
JS

K
Á

 ú
ro

v
eň

 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

a
(ů

) 
šk

o
ly

 -
  

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

  

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ěn

ý
ch

 ž
á
k

ů
 š

k
o
ly

 -
 

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u
tě

že
 

Ú
S

T
Ř

E
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

U
m

ís
tě

n
í 

žá
k

(ů
) 

šk
o
ly

 -
 

M
E

Z
IN

Á
-R

O
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

P
o
če

t 
zú

ča
st

n
ě-

ý
ch

 ž
á
k

ů
/t

ý
m

ů
  

šk
o
ly

 –
 M

E
Z

IN
Á

R
O

D
N

Í 
ú

ro
v
eň

 

P
o
če

t 
v
še

ch
 ú

ča
st

n
ík

ů
 s

o
u

tě
že

 –
 

M
E

Z
IN

Á
-R

O
D

N
Í 

ú
ro

v
eň

 

Olympiáda z jazyka 
anglického 

předmětová prezenční individuální postupová ANO 1 2 19 2 1               

Soutěž v řešení 
sudoku 

ostatní prezenční týmová postupová NE       4 1 15             

Matematický klokan předmětová prezenční individuální 
nepostupová 
(jednorázová) 

NE               50         

Floristická soutě ostatní prezenční individuální postupová NE 1 2 22                   

Soutěž v 
programování 

předmětová prezenční individuální postupová ANO       2 3 9 9           

Celostátní 
matematická soutěž 
žáků SOŠ 

předmětová prezenční individuální 
nepostupová 
(jednorázová) 

ANO             5 7 250       

Sportovní liga škol - 
florbal 

sportovní prezenční týmová postupová ANO 1 1 10 6 1 6             

HAXAGON Skirmish 
Czech 

předmětová 
distanční 
(online) 

individuální postupová NE       1 2   2           

Floristická soutěž ostatní prezenční individuální postupová NE 1 1 20 7 1               

H2 Grand Prix Pro ostatní prezenční týmová postupová NE             1 1 12 5 1 12 

                  

                  

                  

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

50/168 

 
 

Níže uvádíme aktivity školy i jejich žáků s obrázky, fotografiemi, dílčím popisem 

Výstava pedagogů uměleckých oborů – 30. července 2023 

Expozice: Galerie Eisler, Obecní dům, Ostrožná 46, 746 01, Opava 1 

Pořadatel: Opavská kulturní organizace, p. o., Střední škola průmyslová a umělecká, p. o. 

Kurátoři: Natálie Janyšková, Tomáš Teper 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

51/168 

 
 

Maturantka oživila chodbu školy pro tělesně postižené 

Žákyně oboru Tvorba hraček a herních předmětů Elen Hasíková v rámci své maturitní práce 

navrhla a vymalovala chodbu pro žáky základní školy pro tělesně postižené v Opavě. Tímto 

činem navázala na spolupráci z minulého školního roku, kdy jsme realizovali rehabilitační 

místnost pro děti. Studentka vytvořila sérii návrhů, aby výtvarně navázala na rehabilitační 

místnost a zároveň respektovala funkčnost chodby, která slouží také jako rehabilitační místo. 

Navíc místnost vyzdobila dřevěnými plastickými prvky a polepy. 

 

Didaktická hračka pro logopedickou ambulanci 

Žákyně Barbora Bjalková z oboru Tvorba hraček a herních předmětů v rámci své maturitní práce 

vytvořila didaktickou a logopedickou pomůcku pro děti, která bude využívána v odborné 

logopedické ambulanci. Tuto didaktickou hračku bude používat Mgr. Monika Weilová, klinický 

logoped v dětském centru Čtyřlístek v Opavě. Děkujeme žákyni za skvělou reprezentaci naší 

školy a přejeme dětem z Čtyřlístku, aby se jim výuka logopedie líbila a aby mohly v logopedické 

ambulanci rozvíjet svou fantazii. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

52/168 

 
 

Školení první pomoci 

V přípravném týdnu před školním rokem 2023/2024 proběhlo školení první pomoci pro všechny 

zaměstnance školy. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací, měli jsme možnost 

si vyzkoušet resuscitaci člověka stlačováním hrudníku na figuríně atd. Školení bylo zajímavé, 

účastníme se ho každé tři roky. 

 

Školení „Sborovna“ 

První den školního roku 2023/2024 proběhlo v aule naší školy školení „Sborovna – stmelovací 

aktivity“ pro všechny vyučující školy. Aktivity byly zajímavé, zasmáli jsme se, více seznámili, 

těšíme se na opakování akce za rok. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

53/168 

 
 

Výstava Hračkárum 

Srdečně vás zveme do světa hraček a herních předmětů, kde se snoubí kreativita, řemeslná 

zručnost a inovace. V oddělení pro dospělé v Knihovně Petra Bezruče probíhá od září do prosince 

2023 fascinující výstava s názvem „Hračkárum“, kde studenti 1.-3. ročníku oboru Tvorba hraček 

a herních předmětů ze Střední průmyslové a umělecké školy v Opavě prezentují své práce. 

Na výstavě se můžete těšit na hračky a herní předměty z různých materiálů, konkrétně z dřeva, 

textilu a papíru. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

54/168 

 
 

Almanach k 30. výročí založení uměleckých oborů 

Ve školním roce 2023/2024 slaví naše škola 30 let od založení uměleckých oborů. U příležitosti 

tohoto výročí jsme vydali almanach, který vám představí studium na všech našich uměleckých 

oborech a najdete v něm i seznam našich absolventů, kterých je za celou dobu existence UO již 

něco přes 300. Grafickou podobu almanachu navrhla naše absolventka oboru Grafický design 

Petra Nowaková. Tisk a vazba byly realizovány tiskárnou Grafico v Opavě, které tímto děkujeme 

za kompletní výrobu almanachu i finanční příspěvek na jeho tisk. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

55/168 

 
 

Předávání cambridgeských certifikátů 

V každém školním roce si naši žáci mohou vybrat ze dvou termínů, kdy se pokusí složit jeden 

z jazykových certifikátů, cambridgeské jazykové zkoušky na úrovni B2 – FCE a C1 – CAE, které 

jsou na naší škole organizovány ve spolupráci s jazykovou školou Hello. Ti, kteří se přihlásili 

na termín 3. 6. 2023, byli během náročného zkouškového dne prověřeni ze všech jazykových 

dovedností – čtení, psaní, poslechu, Use of English a konverzace v angličtině. 

Už si pomalu zvykáme na konstatování, že všichni kandidáti naší školy, kterých bylo tentokrát 

18, byli úspěšní a ve čtvrtek 14. 9. v naší krásné aule obdrželi doživotně platný a mezinárodně 

uznávaný cambridgeský certifikát. GRATULUJEME! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

56/168 

 
 

LAND ART 2023 Svobodné Heřmanice 

Zahájení školního roku bylo pro studenty 3. a 4. ročníku oboru Tvorba hraček a herních předmětů 

opět ve znamení tvorby pod širým nebem. Dějištěm tvůrčího klání byla již důvěrně známá 

lokalita zatopeného břidlicového lomu. V dnešní přetechnizované a uspěchané době zde studenti 

pokračovali v tradici hledání genia loci. 

 

Výstava prací žáků v KPBO v Kateřinkách 

Během letních prázdnin proběhla v Knihovně Petra Bezruče výstava prací žáků druhého ročníku 

oboru Grafický design pod vedením Mgr. Barbory Flašarové. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

57/168 

 
 

Beseda o energetice 

Může člověk spotřebovávat stále více energie, a přitom nezničit planetu? Na tuto a další zásadní 

otázky týkající se energetiky přijeli na naši školu v úterý 19. 9. 2023 besedovat pracovníci 

Katedry energetiky VŠB – Technické univerzity. V aule školy byly žákům přiblíženy základní 

principy výroby elektrické energie, její skladování a distribuce. Přednášející pomohli žákům 

třetích ročníků přiblížit složitý svět energetiky a snažili se žáky podnítit k zamyšlení se nad tím, 

jak můžeme přispět k udržitelnější budoucnosti v oblasti energetiky. Beseda byla velmi zajímavá 

a studenti poděkovali potleskem. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

58/168 

 
 

Adaptační kurz prvních ročníků 

I v letošním školním roce jsme pro nově příchozí žáky uspořádali adaptační kurz. Každá třída 

strávila den v Areálu „U Chovatelů“ v Opavě – Kylešovicích, kde se pod taktovkou výchovné 

poradkyně a metodičky prevence celý den věnovala vzájemnému seznamování a poznávání. 

Další den technické třídy absolvovaly výlet na zastávku Technotrasy – KANÁL CARLA 

WEISSHUHNA v Žimrovicích. Čekala tam na ně komentovaná prohlídka unikátního vodního 

díla se třemi tunely a dvěma akvadukty. Žáci měli možnost ochutnat, co jedli a pili chlapi 

v papírnách. Umělecká třída prožila projektový den s názvem „Příběh jednoho trička“ na téma 

fast a slow fashion. 

 

Středoškolský atletický pohár 

Po loňském úspěšném tažení, které bohužel nevyvrcholilo v Turecku světovými hrami, jsme 

i letos předvedli výborné výkony v okresním i krajském kole Středoškolského poháru. Nově 

postavený tým se statečně popral s velkou konkurencí a výborným bodovým ziskem 9 354 bodů 

si zaručil postup z prvního místa do republikového finále v Břeclavi. Klukům držíme palce, 

aby dosáhli loňského maxima. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

59/168 

 
 

44. ročník Martínkova memoriálu ve volejbale 

Letos skončil tradiční volejbalový turnaj středních škol opavského okresu trojnásobným 

úspěchem žáků a žákyň naší školy. Zaprvé se nám podařilo postavit družstvo dívek, které sice 

své putování turnajem ukončilo ve skupině, ale i tak nám udělalo velkou radost. Zadruhé kapitán 

družstva chlapců Adam Gross získal zaslouženě ocenění pro nejlepšího smečaře turnaje. A zatřetí 

družstvo chlapců obsadilo po dramatické nástavbové části turnaje mezi jedenácti družstvy třetí 

místo, které nám zajistilo i pro příští rok výhodnější postavení při nasazování do skupin. Kluci 

si to za svůj bojovný a sympatický výkon zaslouží. Děkujeme a gratulujeme. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

60/168 

 
 

Půdní stezka v Lučním sadu 

Naše škola měla tu čest stát se jedním z patronů Půdní stezky, kterou přivedl k životu spolek 

Kapradí. Ten oslovil pedagogy oboru Tvorba hraček a herních předmětů s žádostí o pomoc při 

tvorbě vizuální stránky stezky. Úkolu se chopily žákyně třetího ročníku (šk. rok 2021/2022) pod 

vedením MgA. Lenky Szwedové, které se směle pustily do práce. Postupně vznikala jednotlivá 

stanoviště. Projekt nás provázel i následující školní rok, kdy se dočkal samotné realizace. 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

61/168 

 
 

Přehlídka ilustrace a komiksu LUSTR v Praze 

Grafici tříd U2, U3, U4 (28 žáků) podnikli 25. 9. 2023 cestu do Prahy na mezinárodní přehlídku 

ilustrace a komiksu LUSTR. Součástí programu byl workshop s kunsthistoričkou Annou Novou, 

která vyvolala mnoho otázek a následnou diskusi nad různorodými díly. Žáci tvořili na základě 

rozhovorů na téma „Silný zážitek“ vlastní komiks. Po tvůrčí části jsme si znovu a důkladně 

prohlédli celou expozici. Výstavu tvořila mezinárodní část, díla mladých talentů a výroční 

expozice uskupení Tomski&Polanski. Při zpátečním přesunu jsme si prošli „Holku“ – novou 

železobetonovou lávku přes řeku spojující Holešov. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

62/168 

 
 

Za poznáním do města nad Temží – Londýn 

Ve dnech 26. 9. - 30. 9. 2023 jsme se s žáky IT4 vydali na poznávací cestu do krásného Londýna. 

Cestovali jsme letecky a byli ubytovaní přímo v centru metropole hned u Kensingtonských 

zahrad. Viděli jsme ty největší památky jako Westminsterský palác, Big Ben, Westminsterské 

opatství, Buckingham Palace s výměnou stráží, Katedrálu svatého Pavla, Millenium Bridge, 

Piccadily Circus, Trafalgar Square, Downing Street 10 a mnohem více. 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

63/168 

 
 

Přípravné kurzy pro veřejnost – podzim 2023 

• MODELOVÁNÍ – odborné vedení: Petr Marcalík 

• KRESBA – odborné vedení: Mgr. Gabriela Bernardová 

 

Žáci uměleckého oboru vytvořili šnečí svět 

Didaktickou stěnu „Šnečí svět“ vytvořili žáci čtvrtého ročníku oboru Tvorba hraček a herních 

předmětů pro vstupní prostory mateřské školky Mnišská v Opavě. Navrhli a zrealizovali 

interaktivní pohádkový svět, plný prapodivných šnečích ulit a jejich majitelů. Děti z mateřské 

školky si mohou díky dřevěným reliéfním objektům a prvkům ověřovat a získávat nové 

dovednosti, vědomosti a učit se vzájemné spolupráci. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

64/168 

 
 

Absolvent uměleckých oborů Viktor Kuzník získal cenu Thálie! 

Náš absolvent Viktor Kuzník, který nyní působí jako herec v Národním divadle Brno, získal cenu 

Thálie pro umělce do 33 let! Srdečně blahopřejeme! Viktor u nás studoval obor Grafický design 

a vzhledem k tomu, že mu kromě talentu výtvarného byl dán do vínku i velký talent herecký, již 

během studia spolupracoval se Slezským divadlem. Zde účinkoval například v divadelních hrách 

Donaha! a Být nebo nebýt. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

65/168 

 
 

Atleti ze strojky tentokrát stříbrní 

Dalšího velkého úspěchu dosáhli mladí sportovci reprezentující Střední školu průmyslovou 

i uměleckou v Opavě i celý Moravskoslezský kraj ve Středoškolském atletickém poháru, když 

v republikovém finále skončili jen těsně za vítěznými olomouckými průmyslováky na pomyslné 

stříbrné příčce. 

Loňští vítězové odjížděli za obhajobou svého prvenství do Břeclavi s dvěma nováčky v týmu 

a s vědomím, že jejich největší konkurenti z Olomouce si z krajského kola přivážejí větší bodový 

zisk. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

66/168 

 
 

Projekt Erasmus+ v roce 2023 

Naše škola úspěšně dokončila projekt Erasmus+ pro rok 2023. V období května až srpna tohoto 

kalendářního roku vycestovalo dohromady 16 žáků na pracovní stáže do Německa, Rakouska, 

Irska a také dva učitelé na jazykové a metodické pobyty. Jedná se již o pátý úspěšný projekt, kdy 

naše škola od roku 2018 poslala na zkušenou do Anglie, Irska, Itálie, Německa a Rakouska více 

než sto žáků naší strojky. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

67/168 

 
 

Veletrh povolání 

Ve dnech 18. a 19. října 2023 proběhl v opavské Víceúčelové hale Veletrh povolání a naše škola 

se opět aktivně účastnila této zajímavé akce pro uchazeče o středoškolské studium. V technické 

části našeho stánku si zájemci mohli vyzkoušet 2D kreslení v aplikaci AutoCAD, prohlédnout 

si ukázky 3D modelování a obrábění v aplikaci Autodesk Inventor, seznámit se s principem tisku 

na 3D tiskárně, vyzkoušet si základy programování v různých vývojových prostředích či ovládání 

elektronického zařízení pomocí gest. Všechny tři umělecké obory zase vystavovaly pestrou 

kolekci žákovských prací, návštěvníci mohli zhlédnout animovanou filmovou tvorbu našich 

studentů, reportáže ze života oborů nebo kreslení postavy podle živého modelu, poslechnout 

si výklad k postupu tvorby setu školních pomůcek, knižního objektu, animační loutky 

a osvětlovacího tělesa. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

68/168 

 
 

Soutěž Kreslím, kreslíš, kreslíme 

A je to tady!!! Soutěž Kreslím, kreslíš, kreslíme má vítěze! Dne 25. 10. 2023 proběhla 

v tělocvičně SŠPU již známá a vyhledávaná soutěž pro žáky ZŠ. Této letité akce se zúčastnilo 

13 základních škol a celkem 88 žáků 4. až 9. tříd. 

 

Český den proti rakovině 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

69/168 

 
 

Třída SV3A navštívila v říjnu 2023 naše hlavní město – Prahu 

První den jsme navštívili Břevnovský klášter, kterým nás provedl opat kláštera. Zavítali jsme 

také na zdejší hřbitov a zastavili se u hrobu Karla Kryla. Z Břevnova jsme se přesunuli 

na Vyšehrad, prohlédli si baziliku sv. Petra a Pavla, románskou rotundu sv. Martina 

a vyšehradský hřbitov Slavín, kde jsou pochovány významné české osobnosti. Večer jsme ještě 

stihli historické centrum Prahy a cestou na ubytování se zastavili u vily Václava Havla 

ve Střešovicích. 

 

Naši pIšQworkáři ovládli oblastní kolo 

V pátek 10. listopadu 2023 jsme vyrazili se dvěma týmy na Mendelovo gymnázium, 

kde se konalo oblastní kolo soutěže pIšQworky. Po rozdělení čtrnácti týmů do skupin a odehrání 

několika herních partií, nám postoupily do play-off oba týmy z prvních pozic. Vyřazování 

už bylo nebezpečné, ale naše týmy se nenechaly ničím rozhodit a neustále stoupaly výše, 

kde se nakonec setkaly v boji o 1. místo. Kluci si tak mohli zahrát proti sobě a ukázat, že jsou 

opravdu nejlepší. Poslední hra už byla sice úsměvná, ale rozhodnout se muselo, a tak 1. místo 

získal tým Undefined a 2. místo Hairy Balls. Oba týmy postupují dále do krajského kola a budou 

nás reprezentovat 24. listopadu v Ostravě. Gratulujeme a přejeme hodně štěstí! 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

70/168 

 
 

Exkurze do společnosti Model Obaly, a.s. 

Žáci čtvrtého ročníku oboru Grafický design navštívili 9. 11. 2023 v rámci odborné exkurze 

společnost Model Obaly, a.s. V úvodu je personalistka firmy paní Mgr. Lucie Gavendová 

seznámila s historií a současností opavské pobočky skupiny Model Holding AG a provedla 

nezbytné bezpečnostní školení. Poté následovala prohlídka samotné tiskárny, kterou vedl 

zkušený designér a technolog pan Libor Vožda. Žáci se během exkurze dověděli podrobné 

informace o veškerých fázích výroby tiskovin od DTP, přes výrobu vlnité lepenky, míchání 

barev, tiskové technologie (zejména ofset a flexotisk) až po výsek a finální zušlechťování 

tiskovin. Tyto získané informace žáci zúročí ve výuce maturitního předmětu technologie a jistě 

také v praxi při navrhování tiskovin a jejich přípravě do tisku. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

71/168 

 
 

Ocenění za mimořádný úspěch si vyzvedlo naše vítězné družstvo atletů 

Olympijští medailisté, úspěšní designéři nebo programátoři i laureáti prestižních cen. Mezi 

středoškoláky v regionu je spousta talentů s mimořádnými úspěchy při studiu nebo mimoškolních 

aktivitách. Jako poděkování si převzali ocenění z rukou Stanislava Folwarczneho, náměstka 

hejtmana Moravskoslezského kraje pro školství a sport. Mezi oceněnými býl i atletický tým 

z naší školy, který v loňském roce vyhrál celorepublikové finále v týmové soutěži. 

Blahopřejeme! 

 

Den otevřených dveří 

Ve čtvrtek 23. listopadu 2023 proběhl na naší škole den otevřených dveří, během něhož jsme 

zájemcům o studium i jejich rodičům prezentovali jednotlivé studijní obory. Uchazeči 

se dozvěděli důležité informace nejen o odborných i všeobecně vzdělávacích předmětech, 

ale mohli si také zblízka prohlédnout vybavení učeben, vyzkoušet si modelování ve 3D 

a popovídat si s učiteli i žáky maturitních ročníků, kteří předváděli své samostatné projekty. 

Listopadové odpoledne bylo rovněž dobrou příležitostí k setkání s některými absolventy, kteří 

přišli zavzpomínat na dobu prožitou na střední škole a podělit se o své zkušenosti z praxe. 

Děkujeme všem návštěvníkům za jejich aktivní účast a těšíme se, že řadu zájemců přivítáme 

v novém školním roce už jako studující některého z oborů. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

72/168 

 
 

Škola doporučená zaměstnavateli 2023 

Devátý ročník prestižní soutěže Škola doporučená zaměstnavateli přinesl znovu velký úspěch 

Střední škole průmyslové a umělecké v Opavě. Po minulých šesti prvních místech ji hlasování 

zástupců firem znovu přisoudilo první místo mezi středními školami Moravskoslezského kraje. 

Cílem celostátního projektu, jehož organizátorem je Klub zaměstnavatelů Praha, je ohodnotit 

spolupráci škol s firmami, která by měla být zárukou co nejlepší přípravy žáků pro praxi. 

V letošním roce se opět zvýšil počet hlasujících firem a školám z našeho kraje dávali své hlasy 

tak významní zaměstnavatelé, jako jsou BRANO GROUP, a.s., OSTROJ a.s., Prestar, s.r.o., KSR 

Industrial, s.r.o., Veolia Energie, VÍTKOVICE, Tieto, Haberkorn s.r.o. a další. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

73/168 

 
 

Úspěch naší studentky v celostátní soutěži Design správné hračky 

Naše škola se pyšní velkým úspěchem v prestižní celostátní soutěži Design správné hračky, 

pořádané Sdružením pro hračku a hru z.s. Barbora Bjalková, absolventka oboru Tvorba hraček 

a herních předmětů, získala vynikající třetí místo za svůj projekt Logopedická pomůcka, který 

byl součástí její maturitní práce. Slavnostní předávání cen se konalo 30. listopadu 2023 

v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Praze, kde Barbora reprezentovala naši školu a osobně 

převzala ocenění za své úspěšné dílo. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

74/168 

 
 

Bobřík informatiky 2023 

Také v letošním roce se studenti oboru informační technologie zapojili do populární soutěže 

Bobřík informatiky, která proběhla online formou během dvou listopadových týdnů. Zatímco 

žáci prvního ročníku soutěžili společně s deváťáky ze základních škol v kategorii Junior, vyšší 

ročníky si lámaly hlavu nad úkoly v rámci kategorie Senior. Právě nejúspěšnější řešitelé v této 

kategorii mohli postoupit do krajských kol, které se budou konat 1. února 2024. Letos se z naší 

školy podařilo postoupit Tobiáši Hoppovi ze třídy IT2 díky zisku 187 bodů a jedním z náhradníků 

pro krajské kolo je i Jiří Gebauer (IT2). 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

75/168 

 
 

Cambridgeské jazykové zkoušky 

V sobotu 9. 12. 2023 se na naší škole již poněkolikáté uskutečnily Cambridgeské jazykové 

zkoušky na úrovni B2-FCE, opět ve spolupráci s jazykovou školou Hello. Cambridge English 

jsou nejrozšířenější jazykové certifikáty na světě, protože zaručují objektivní a odborné 

vyhodnocení úrovně angličtiny.  

Zkoušek se zúčastnilo dvacet studentů naší školy, kteří byli prověřeni ze čtyř základních 

komunikativních dovedností: poslech s porozuměním, čtení, mluvení a psaní. FCE certifikát 

s celoživotní platností, který je uznávaný v České republice i zahraničí, mohou využít mimo jiné 

také jako náhradu profilové maturitní zkoušky z anglického jazyka. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

76/168 

 
 

Žáci druhých ročníků se zúčastnili přednášky o nebezpečných látkách 

Dne 12. 12. 2023 se na naší škole uskutečnila přednáška kpt. Ing. Martina Fajky, metodika 

Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, na téma „Nebezpečné látky“. Žáci 

druhých ročníků se seznámili s chemickými látkami, které vykazují nebezpečné vlastnosti 

a vyskytují se v jejich bezprostředním okolí. Mezi objekty skladující nebezpečné látky, jako 

je zejména amoniak a chlor, patří např. mrazírny, zimní stadion či krytý bazén. HZS 

má vypracovaný systém prevence závažných havárií a ochrany obyvatelstva v havarijních 

zónách. Žáci si uvědomili nejen existenci možného nebezpečí, ale byli také poučeni o správném 

chování při ohrožení v důsledku úniku nebezpečných látek. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

77/168 

 
 

Okresní finále přeboru škol v šachu 

Šachový klub TJ Slezan Opava uspořádal dne 7. 12. 2023 okresní finále přeboru škol v šachu. 

Naši školu reprezentovala hned dvě družstva ve složení: Adam Bilík, Marián Kufa, Viktorie 

Mazurová, Martin Kružica, Jeroným Baron a Tobiáš Prasek, Pavel Fabián, Vojtěch Šíma, Matěj 

Pika, Oliver Plaček. Turnaj byl hrán jako turnaj jednotlivců s následným vyhodnocením družstev, 

švýcarským systémem na 7 kol, tempem 2x15 minut. Šachové partie byly pěkné a velmi 

vyrovnané, ale celkový počet nahraných bodů bohužel nestačil na postup do krajského kola. I tak 

děkujeme žákům za pěknou reprezentaci školy. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

78/168 

 
 

Projektový den „Nultá hodina autoškoly“ 

 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

79/168 

 
 

Náborový den – prezentace firem programu „Naše škola“ 

V úterý 19. 12. 2023 proběhl v aule školy každoroční „Náborový den“ určený žákům třetích 

a čtvrtých ročníků oboru Strojírenství, během něhož zástupci regionálních strojírenských 

společností představili své firmy a informovali o možnostech zaměstnání i požadavcích, které 

kladou na vzdělání a znalosti uchazečů o práci. Akce se zúčastnily firmy OPaLL-AGRI, 

OSTROJ, Mondelez, Witzenmann Opava, Model Obaly Opava. Kromě těchto firem byli 

přítomni také zástupci tří kateder VŠB – Technické univerzity v Ostravě. Akce byla pro naše 

studenty zajímavá i přínosná. Příští školní rok ji budeme opět realizovat. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

80/168 

 
 

Internetová matematická soutěž MATHING 

V letošním roce se poprvé studenti naší školy zúčastnili 28. listopadu 2023 Internetové 

matematické soutěže MATHING. Jde o soutěž týmů studentů středních škol Česka a Slovenska, 

které jsou tvořeny nejvýše 7 studenty téže školy. V časovém rozmezí 120 minut řeší týmy 10 

matematických úloh různé náročnosti, veškerá komunikace probíhá přes internet a studenti 

mohou mít k dispozici libovolnou literaturu a internet. Body za příklady jsou ovlivněny nejen 

správným řešením, ale rozhoduje i to, kolik týmů daný příklad vyřešilo. Nejvíce bodů se tak 

dá získat za příklad, který zvládne vyřešit nejméně účastníků. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

81/168 

 
 

Strojaři obhajovali ročníkové práce 

Ve dnech 20. - 21. 12. 2023 obhajovali žáci čtvrtých ročníků strojírenského oboru své ročníkové 

práce. Prezentace, které probíhaly už tradičně v aule školy, sledovali také žáci nižších ročníků 

a hodnotili přísedící učitelé. Mezi velmi zdařilé práce patřily například „Strojní pila“, 

„Štěpkovač“, „Stavební naviják“ a řada dalších. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

82/168 

 
 

Vánoční turnaj v badmintonu 

Během vánočních svátků v prosinci 2023 naši vyučující nezaháleli. Zorganizovali jsme turnaj 

v badmintonu. Nejen že jsme se skvěle pobavili, ale udělali jsme něco i pro naše zdraví. 

Gratulujeme vítězům a děkujeme všem zúčastněným. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

83/168 

 
 

Vítězství našeho absolventa na mezinárodním festivalu animovaných filmů 

Absolvent oboru Grafický design MgA. Miloš Frič, který na naší škole maturoval v roce 2015, 

zvítězil na mezinárodním filmovém festivalu Anifilm v Liberci s 3D hudebním videoklipem 

k písni „Białe konie“ pro Lenku Dusilovou. Píseň je úvodní skladbou nejnovějšího alba této 

české zpěvačky s názvem Řeka. Videoklip byl prezentován také na dalších mezinárodních 

festivalech, jako je Athens Digital Arts Festival (ADAF) (Řecko), Fest Anča (Slovensko), 

Madrid Film Awards (MADFA) (Španělsko). Velkým úspěchem je také to, že tento videoklip 

byl vybrán, aby reprezentoval Českou republiku spolu s dalšími hudebními klipy v Českých 

centrech po celém světě v rámci projektu „Rok české hudby!“ 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

84/168 

 
 

Vánoční volejbalový turnaj 2023 

Vánoční volejbalový turnaj se vydařil a zúčastnilo se ho osm družstev napříč všemi obory. 

Zvítězilo družstvo třídy IT3, na druhém místě se umístilo družstvo třídy SV2A a o třetí místo 

se podělily třídy IT4 a SV4B. Příjemně jsme se naladili na nadcházející vánoční svátky a udělali 

něco prospěšného pro naše zdraví. Za kabinet tělesné výchovy přejeme všem zaměstnancům 

školy i všem žákům úspěšný vstup do nového kalendářního roku 2024. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

85/168 

 
 

Velký úspěch v soutěži v kybernetické bezpečnosti 

Významného úspěchu dosáhl Jan Stránský ze třídy IT3 v osmém ročníku soutěže v kybernetické 

bezpečnosti, kterou pořádá Centrum kybernetické bezpečnosti, z.ú. V prvním kole této soutěže 

obsadil 2. místo mezi středoškoláky v rámci Moravskoslezského kraje a v druhém kole skončil 

dokonce na skvělém 4. místě v celostátním měřítku, přičemž získal maximální počet bodů 

podobně jako dalších šest nejúspěšnějších řešitelů! Suverénně si tak zajistil postup do finálového 

kola, jež se uskuteční v dubnu v Českých Budějovicích. Ocenění převzal 18. ledna 2024 z rukou 

předsedy soutěžního výboru pana Petra Jiráska. Aula plná informatiků byla poté svědkem velmi 

zajímavé přednášky o kyberbezpečnosti, na níž se podílel také zástupce Národního úřadu 

pro kybernetickou bezpečnost. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

86/168 

 
 

Závěrečné práce studentů oboru IT 

V úterý 16. ledna a ve středu 17. ledna 2024 obhajovali ve školní aule své závěrečné práce 

studenti oboru Informační technologie. Témata prací byla letos zvláště různorodá a přihlížející 

tak mohli zhlédnout povětšinou zdařilé prezentace webových aplikací, z mobilu ovládaných 

vozítek, ale také například samozavlažovací květináč, elektronický metronom, ovládání různých 

komponent pro chytrý dům, plugin pro profesionální hudební editor, únik z bludiště pomocí 

AI nebo ukázky rozšířené i virtuální reality. Vysoce nadprůměrnou úroveň měly zejména práce 

Matěje Kotrby, který vytvořil webovou aplikaci pro tvorbu testů nazvanou Effio, skvěle 

odprezentované projekty Davida Kanovského a Erika Grafa zaměřené na tvorbu vlastních 

Discord botů a představení nového programovacího jazyka Ruda v podání Daniela Antoše. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

87/168 

 
 

Osvětim 2024 

22. 2. 2024 jsme navštívili Osvětim. Koncentrační a vyhlazovací tábor Auschwitz– Birkenau 

se stal symbolem utrpení obětí nacistického režimu a holocaustu. Seznámili jsme se s historií 

vzniku tábora, s nacistickým programem genocidy a systematickým vyhlazováním uvězněných 

v autentickém prostředí obou táborů. Osvětim v každém z nás zanechala jedinečný a silný 

emotivní zážitek. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

88/168 

 
 

Předávání cambridgeských certifikátů 

V každém školním roce si naši žáci mohou vybrat ze dvou termínů, kdy se pokusí složit jeden 

z jazykových certifikátů, cambridgeské jazykové zkoušky na úrovni B2 – FCE a C1 – CAE, které 

jsou na naší škole organizovány ve spolupráci s jazykovou školou Hello. Ti, kteří se přihlásili 

na termín 10. 12. 2023, byli během náročného zkouškového dne prověřeni ze všech jazykových 

dovedností – čtení, psaní, poslechu, Use of English a konverzace v angličtině. Opět můžeme 

konstatovat, že všichni kandidáti naší školy, kterých bylo tentokrát 20, bylo úspěšných a v úterý 

20. 2. 2024 jim pan ředitel předal doživotně platný a mezinárodně uznávaný cambridgeský 

certifikát. GRATULUJEME! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

89/168 

 
 

Výtvarný workshop Život ve městě 

Učitelé uměleckých oborů naší školy uspořádali ve dnech 20. a 21. února 2024 tradiční výtvarný 

workshop „Život ve městě“ pro žáky 2. stupně ZŠ. Pod vedením našich pedagogů se žáci mohli 

v sedmi ateliérech věnovat kresbě (ateliér vedla MgA. Lenka Szwedová), fotografii 

(MgA. Jiří Štencek) i designu (MgA. Jan Ermis), měli ale také možnost se na dva dny stát 

sochařem (MgA. Miroslav Loprais) nebo si vyzkoušet tvořit ze dřeva (ak. mal. Lubomír Anlauf), 

papíru (Mgr. Daniela Kubová) nebo textilu (Mgr. Jitka Oboňová). 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

90/168 

 
 

Soutěž v řešení SUDOKU 

Dne 29.2.2024 se uskutečnila již tradiční soutěž v řešení sudoku. Tři žáci naší školy – Filip 

Jedlička, Ondřej Krobot a Aneta Hanzelová, ukázali svou pečlivost, logické myšlení a schopnost 

rychlého rozhodování. Naše družstvo se se ziskem 736 bodů umístilo na krásném čtvrtém místě, 

kdy ho od medailové pozice dělilo pouze 7 bodů. 

 

Výstava Říše zvířat 

Mýty a fakta o zvířatech jako téma klauzurních prací 2. ročníku žáků SŠPU Opava, oboru 

Grafický design. Volné grafické listy v technice suché jehly. Březen-duben 2024 v Knihovně 

Petra Bezruče v Opavě-Kateřinkách. Tři plakáty žáků, rozdílné přístupem, nápadem, 

provedením, snad Vás nalákají! 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

91/168 

 
 

Plakát pro Slezské divadlo Opava 

V rámci spolupráce se Slezským divadlem Opava dostali žáci 3. ročníku oboru Grafický design 

příležitost vytvořit plakát na chystané divadelní představení O vlku a kůzlátkách. Vzniklo 

14 originálních návrhů, ze kterých zástupci divadla vybrali jeden vítězný. Ten budete mít 

možnost vídat v ulicích Opavy. Gratulujeme autorce Beátě Boháčové a děkujeme všem ostatním 

za nápadité ztvárnění tématu! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

92/168 

 
 

Divadlo hraček 

V prostorách galerie Slezského divadla v Opavě vznikla zajímavá výstava loutek s názvem 

Divadlo hraček, která se koná od 10. 3. 2024 do 25. 4. 2024. Výstava je koncipovaná do dvou 

výtvarných témat. První nese název “Malí bezdomovci – loutky manekýnů” a vystavené objekty 

vytvořili studenti třetího ročníku. Dalším tématem jsou “Neřesti – loutky maňásků volně 

inspirované sochami M. B. Brauna”, které výtvarně zpracovali studenti čtvrtého ročníku. 

 

Výzdoba rehabilitačního oddělení 

Prostory rehabilitačního oddělení Slezské nemocnice v Opavě nyní zdobí fotografie s náměty 

objektů Land artu z břidlicového lomu ve Svobodných Heřmanicích. Tyto objekty vytvořili 

studenti třetího a čtvrtého ročníku oboru Tvorba hraček a herních předmětů pod pedagogickým 

vedením Petra Marcalíka. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

93/168 

 
 

Vernisáž výstavy prací z výtvarného workshopu „Život ve městě“ 

Ve středu 28. 2. 2024 byla na vernisáži ve výstavních prostorách ZUŠ v Opavě zahájena výstava 

prací z workshopu „Život ve městě“. Workshop pro žáky 6.–8. tříd základních škol uspořádali 

v únoru pedagogové uměleckých oborů naší školy. Výstavu zahájila organizátorka workshopu 

Mgr. Lenka Kašpárková, Ph.D. a promluvil zde také pan ředitel SŠPU Ing. Vítězslav Doleží. 

O krásný kulturní program se postarali mladí kytaristé ze třídy pedagožky Lenky Lebedové 

z opavské ZUŠ. Zajímavé práce žáků budou k vidění až do konce března 2024. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

94/168 

 
 

REMANTE PEXESO CHALLENGE 

V prvním ročníku týmové programátorské soutěže REMANTE PEXESO CHALLENGE, kterou 

pro žáky naší školy uspořádala opavská partnerská firma REMANTE GROUP s.r.o., zvítězil tým 

Pexeso.lol ve složení Antonín Bujnovský (IT2), Filip Jedlička (IT2) a Jakub Netolický (IT2). 

Hodnotné věcné ceny obdrželi vítězové, ale i členové dalších dvou týmů od zástupců společnosti 

přímo v jejím sídle ve čtvrtek 14. března 2024. Ještě před samotným vyhlášením výsledků 

si mohli studenti projít některé z provozů a díky zasvěcenému výkladu blíže poznat fungování 

této relativně mladé, ale dynamicky se rozvíjející firmy. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

95/168 

 
 

Velikonoční výzdoba pro město Opava 

Město Opava se může pochlubit novou velikonoční výzdobou, kterou vytvořili studenti třetího 

ročníku oboru Tvorba hraček a herních předmětů pod pedagogickým vedením ak. mal. Lubomíra 

Anlaufa. Na Horním náměstí před budovou Hlásky můžete najít pět dřevěných oveček, jednoho 

berana a májku, kterou ozdobily děti z mateřské školy Mnišská v Opavě barevnými vajíčky 

a velikonočními dekoracemi. Na přilehlém trávníku stojí pestrobarevné vejce usazené 

v proutěném košíku, které slouží jako fotokoutek. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

96/168 

 
 

Úspěšné okresní kolo soutěže v programování 

Také letošní okresní kolo tradiční soutěže v programování proběhlo ve středu 13. března 2024 

v odborných učebnách Mendelova gymnázia v Opavě. Reprezentanti naší školy i díky početné 

účasti a menší konkurenci ovládli obě kategorie určené pro středoškoláky. V kategorii 

Programovací jazyky – mládež zvítězil Daniel Antoš před Matějem Kotrbou a Filipem Jedličkou. 

V kategorii Programování mikrořadičů zvítězil David Pustka a na dalších místech skončili Pavel 

Fabián a Jeroným Baron. Všichni zmínění si zajistili účast v krajském kole, které se koná 

19. dubna v Ostravě. Držíme palce! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

97/168 

 
 

Lyžák 2024 

Letošní lyžařský kurz proběhl tradičně v Jeseníkách, ubytování bylo zajištěno na Barborce 

a výcvik probíhal na svazích Pradědu. Sněhu bylo dost a počasí bylo velmi rozmanité. 

Od krásného slunečného počasí s překrásnými výhledy, přes vítr, mlhu až po vydatný déšť. 

Naštěstí i přes své rozmary nám počasí umožnilo uskutečnit výcvik v plném rozsahu. Procházky 

na vysílač Praděd a na chatu Švýcárna byly příjemným zpestřením kurzu. Doufáme, že se všem 

zúčastněným s námi líbilo a už se těšíme na příští rok. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

98/168 

 
 

Vítězství v soutěži STOČ Smart Industry 2024 

Matěj Kotrba, student čtvrtého ročníku oboru Informační technologie, zvítězil v soutěži STOČ 

SMART INDUSTRY 2024, kterou 20. března 2024 uspořádala Katedra řízení průmyslových 

systémů Fakulty materiálově-technologické na VŠB - TUO v Ostravě. Matěj porotě i ostatním 

účastníkům předvedl svůj závěrečný projekt, vzdělávací webovou aplikaci Effio. Spolu s ním 

se soutěže zúčastnil také jeho spolužák Jiří Ryba a i jeho prezentace modelu posuvné brány 

s automatickým pohonem byla velmi zdařilá, přestože nebyla vybrána mezi oceněné práce. 

Oběma studentům patří dík za vzornou reprezentaci školy i studijního oboru. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

99/168 

 
 

Bridge Builder Contest – opět mezi nejlepšími 

Žáci naší školy se zúčastnili soutěže ve stavění mostů Bridge Builder Contest na VŠB. Jedná 

se o celosvětovou soutěž, které se účastníme pravidelně a úspěšně. Také letos kluci nezklamali 

a družstvo SV4B ve složení Ondřej Slanina, Robin Vavřínek a Štefan Weczerek vybojovalo 

krásné třetí místo. 

 

Matematický klokan 2024 

V naší škole se konalo školní kolo mezinárodně koordinované soutěže Matematický klokan. 

S účastí, která překonala očekávání, se celá akce stala skvělou příležitostí pro naše žáky prokázat 

své matematické dovednosti. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

100/168 

 
 

Finále soutěže Prezentace 2024 

Ve středu 27. března 2024 proběhla finálová část soutěže Prezentace, kterou naše škola pořádá 

pro žáky základních škol. Do finále postoupilo 13 soutěžících a ti před zaplněnou aulou předvedli 

své práce. V tomto ročníku zvítězil v hlasování diváků Daniel Czech ze ZŠ Boženy Němcové 

v Opavě, který zaujal nejen svou prezentací o historii i současnosti šachové hry, ale rovněž 

vlastním programem rozeznávajícím šachové figurky. Na druhém místě skončila zdařilá 

prezentace Jakuba Lebedy ze ZŠ Kravaře věnovaná sněhovým rolbám Pistenbully. Třetí místo 

obsadil Mykyta Martynienko ze ZŠ Šrámkova Opava, jenž představil dvě vlastní zajímavé hry 

vytvořené ve Scratchi. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

101/168 

 
 

Naši florbalisté nejlepší v okrese! 

Ve středu 27. března 2024 jsme se zúčastnili okresního turnaje ve florbalu za účasti deseti 

středních škol. Nejprve jsme absolvovali dva zápasy ve skupině, která se konala na Masarykově 

střední škole zemědělské. Tam jsme porazili domácí družstvo 6:5 a Střední zdravotnickou školu 

jsme přehráli se skóre 9:1. Díky těmto úspěchům jsme postoupili do finálové skupiny, která 

se odehrála ve Sportovní hale Slezského gymnázia. Po výhře 3:1 nad SOU stavební jsme se střetli 

o první místo se Střední průmyslovou školou stavební a opět jsme zvítězili 3:1. Nenašli jsme tak 

přemožitele a v průběhu dubna 2024 nás čeká krajské kolo. Držte našim hráčům palce! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

102/168 

 
 

Exkurze ve firmě JobAir 

Ve středu 27. března 2024 se žáci tříd SV2A a SV2B zúčastnili exkurze do firmy JobAir technic 

sídlící v areálu letiště Leoše Janáčka v Mošnově. Pedagogický dohled tvořili Ing. Vítězslav 

Doleží, Ing. Hynek Palát, Ing. Pavel Čajka a Ing. René Černín. Žáci i pedagogové získali při 

exkurzi vhled do systému periodických prohlídek a do provádění oprav a údržby civilních 

dopravních letounů firem AirBus a Boeing. Viděli demontovaný letecký proudový motor 

a některé další části na letadlech a byly jim vysvětleny funkce některých částí křídel při letu. Žáci 

byli také seznámeni s požadavky na letecké mechaniky, pokud by o takovouto práci měli zájem. 

Celkově lze akci hodnotit jako velmi zdařilou a přínosnou. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

103/168 

 
 

Výchovně-vzdělávací pobyt do Španělska a Marseille 

Žáci prvního až čtvrtého ročníku uměleckých oborů se zúčastnili výchovně-vzdělávacího zájezdu 

do Francie a Španělska. Naším prvním milníkem v rámci šestidenního pobytu bylo přístavní 

a zároveň druhé největší město Francie Marseille. Naše kroky směřovaly nejdříve k bazilice 

Panny Marie Strážné, postavené v románsko-byzantském stylu, umístěné na kopci, ze kterého 

se nám naskytl nádherný panoramatický výhled na město. V rámci jednoho dne jsme také 

načerpali místní středomořskou atmosféru trhů, restaurací a kaváren v blízkosti přístavu. 

 

Úspěch Marka Samela v krajském kole olympiády v angličtině 

Vítěz okresního kola olympiády v anglickém jazyce, žák naší školy Marek Samel, si velmi dobře 

vedl i v kole krajském, které se konalo v Ostravě 2. dubna 2024. V kategorii středních odborných 

škol obsadil skvělé druhé místo a byl jako náhradník nominován do ústředního kola soutěže. 

Gratulujeme! 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

104/168 

 
 

Oslava dne učitelů 

Ve čtvrtek 4. dubna 2024 si náš sbor připomenul výročí narození Jana Amose Komenského, 

od kterého uběhlo již 432 let. Naši vyučující, THP pracovníci i paní uklízečky si tuto významnou 

událost připomněli lehkým sportováním (bowling) a něčím dobrým na zub. Den předem jsme 

se setkali i s našimi bývalými zaměstnanci (nynějšími důchodci) a zavzpomínali jsme na časy 

jejich působení na škole. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

105/168 

 
 

Druhé místo v krajském kole programátorské soutěže 

David Pustka (třída IT1), nejmladší účastník naší početné výpravy v krajském kole letošní 

soutěže v programování, získal výborné druhé místo v kategorii Programování mikrořadičů 

a skončil o pouhý bod za vítězem. Velmi dobře si v ještě těžší konkurenci vedli tři naši 

reprezentanti v kategorii Programovací jazyky – mládež. Matěj Kotrba (IT4) skončil na sedmém 

místě, osmý byl jeho spolužák Daniel Antoš a jedenácté místo obsadil Filip Jedlička (IT2). 

Všichni se tak umístili v první polovině výsledkové listiny a předčili většinu účastníků 

ze středních odborných škol. Poděkování za dobrou reprezentaci školy si kromě již jmenovaných 

zaslouží i Jeroným Baron (IT3) a Pavel Fabián (IT3), programující rovněž v kategorii 

mikrořadičů. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

106/168 

 
 

Národní soutěž v kybernetické bezpečnosti 

Jan Stránský ze třídy IT3 postoupil do národního finále 8. ročníku Národní soutěže ČR 

v kybernetické bezpečnosti, kterou pořádá Centrum kybernetické bezpečnosti ve spolupráci 

s řadou státních, akademických a odborných partnerů. Do finále, které proběhlo 18. dubna 2024 

na VŠTE v Českých Budějovicích, bylo pozváno 66 účastníků soutěže z různých typů škol. 

Reprezentant naší školy se v této celostátní konkurenci rozhodně neztratil – v konečném pořadí 

obsadil 18. místo mezi středoškoláky z České republiky a byl tak nejlepší z Moravskoslezského 

kraje. Blahopřejeme Honzovi k tomuto úspěchu a věříme, že jeho příklad povzbudí 

v následujícím ročníku k účasti i další studenty informatiky. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

107/168 

 
 

Týden pro planetu – workshop pro ZŠ Ilji Hurníka 

Ve dnech 16. až 19. 4. 2024 jsme uspořádali inspirativní workshopy zaměřené na udržitelnost 

materiálů, kde jsme se věnovali tvorbě z recyklovatelných materiálů (hliníku, textilu a papíru). 

Všechny umělecké obory naší školy se u této příležitosti zaměřili na využití materiálu určeného 

k recyklaci.  

Obor Grafický design využíval ke své tvorbě papír, ze kterého žáci základní školy vytvořili 

autorské větrníky. Obor Průmyslový design si pro žáky připravil tvorbu stojánku na mobil 

s využitím hliníkových plechovek od nápojů. Obor Design hraček využil opotřebovaného 

textilního oblečení, z kterého žáci dostali za úkol vytvořit hadrové hračky. 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

108/168 

 
 

Celostátní matematická soutěž středních škol 

Dne 5. 4. 2024 se žáci naší školy zúčastnili 31. ročníku Celostátní matematické soutěže středních 

odborných škol, která probíhá na mnoha střediscích po celé republice. V Ostravě naši studenti 

reprezentovali ve čtyřech kategoriích: Matěj Pika a David Pustka z IT1, Filip Jedlička a Jakub 

Netolický z IT2, Václav Klapetek a Daniel Uwira ze třídy SV3A, Ondřej Krobot ze třídy SV4B. 

Většině z nich se podařilo zařadit mezi úspěšné řešitele čtyřletých maturitních oborů. Velkého 

úspěchu dosáhl Václav Klapetek, který se s 20 body umístil na 5. místě kategorie VI. Na pěkném 

9. místě v kategorii V se umístil Filip Jedlička (21 bodů) a dvojice Matěj Pika a David Pustka 

shodně s 21 body na 11. – 12. místě v kategorii IV. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

109/168 

 
 

Floristická soutěž 

Soutěže v aranžování květin, kterou ve středu 24. dubna 2024 pořádal Český zahrádkářský svaz 

ve spolupráci s městem Opava a s Masarykovou střední školou zemědělskou a přírodovědnou, 

se zúčastnila dvě děvčata naší školy. 

Vytvoření jarní květinové misky z připraveného materiálu se v kategorii středních škol nejlépe 

ze všech podařilo Tereze Bednaříkové ze třídy U1, která okresní kolo soutěže vyhrála. Kromě 

ceny a vlastního květinového aranžmá, které si s sebou odnesla domů, ji může těšit také postup 

do zemského kola soutěže. Budeme držet palce! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

110/168 

 
 

Výstava fotografií Světlo 

V prostorách galerie Slezského divadla v Opavě vznikla zajímavá výstava fotografií s názvem 

Světlo, která se koná od 28. 4. 2024 do 16. 5. 2024. Výstava je sestavená z montáží fotografií 

pořízených mobilem, které vznikly v hodinách praktického cvičení během distanční formy výuky 

v období covidové pandemie. 

Fotografické obrazy studentů oboru Grafický design Barbory Klímkové, Kláry Kopečkové, 

Kláry Matýskové, Petry Nowakové, Markéty Nýčové, Radka Paršo a Laury Marie Zušťákové 

vznikly pod pedagogickým vedením MgA. Jiřího Štencka. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

111/168 

 
 

Jeden svět 2024 

Dne 9. 4. 2024 jsme se zúčastnili v opavském Obecním domě projekce filmu Kdo, když ne my? 

v rámci festivalu Jeden svět. Festival přináší příběhy lidí z různých koutů světa a otevírá důležitá 

témata z oblasti lidských práv. Dokument se zabýval situací v Bělorusku, kde v roce 2020 díky 

zfalšovaným prezidentským volbám opět vyhrál Alexandr Lukašenko. Ve filmu jsou zachyceny 

příběhy lidí v Bělorusku, kteří jsou utlačováni a nemají základní lidská práva. Žijí ve strachu 

a cenzuře. Netuší, co se děje ve vlastní zemi a v okolních zemích. Lidé, kteří jsou s Lukašenkovou 

vládou nespokojeni a protestují, nebo se shromažďují a vytváří opoziční skupiny, jsou zatýkáni 

a odsouzeni na desítky let do vězení. Sice jim byla nabídnuta milost, nebo zmírnění trestu, ale jen 

když se všeho vzdají a uznají Lukašenkovu vládu. Ale oni se nenechávají zlomit a stojí si za svým 

názorem. 

Exkurze ve firmě Brano 

Dne 3.5.2024 se žáci tříd SV2A a SV2B zúčastnili exkurze ve firmě Brano a.s. Žáci měli možnost 

vyslechnout si historii této firmy, od prvopočátku až po současnost. Žákům byla představena 

struktura společnosti, její výrobní a obchodní aktivity, které se nesoustředí jen na tuzemsko, 

ale nemalou měrou se firma prosazuje v zahraničí. Následovala prohlídka vývojového pracoviště, 

včetně ukázky zkušebny, kde se testují prototypové kusy. Velmi atraktivní bylo představení 

nástrojárny spolu s měrovým střediskem. Následovala výroba dílů pro automotiv, který 

je stěžejním výrobním programem. V této části firmy bylo možno vidět postupové lisy a rovněž 

vstřikovací lisy na výrobu plastových dílů. Zakončena exkurze byla prohlídkou montážní linky, 

kde bylo k vidění moderní pojetí montáže v sériové výrobě. Byly zde zejména jednoúčelové 

montážní stroje v kombinací s robotechnikou. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

112/168 

 
 

Výtvarná soutěž Klubu českého staváka 

Gratulujeme naší žákyni Vandě Zmijové ze třídy U3 za umístění ve výtvarné soutěži Klubu 

českého staváka, který ji vyhlásil u příležitosti 100. výročí založení klubu. Soutěžící měli za úkol 

vytvořit kresby a malby na téma „Český stavák – národní plemeno holubů ve výstavním postoji“. 

Slavnostní předání cen účastníkům proběhlo na zámku Linhartovy u Krnova v sobotu 4. 5. 2024. 

Následně budou práce vystaveny v Zemědělském muzeu v Praze. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

113/168 

 
 

LIDI: výstava prací žáků uměleckých oborů 

Během měsíce května a června 2024 můžete obdivovat různorodá pojetí studijních i expresivních 

kreseb portrétů a půlfigur žáků druhého ročníku uměleckých oborů. Pár skic naznačí důležitost 

záznamu atmosféry daného okamžiku. Užijte si výrazovou pestrost našich kreslířů v pobočce 

Knihovny Petra Bezruče v Opavě-Kateřinkách. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

114/168 

 
 

Program Erasmus+ v roce 2024 

Díky akreditaci programu Erasmus+, kterou naše škola získala v roce 2020, se také v letošním 

školním roce postupně 26 žáků naší školy napříč všemi obory vydá na svou pracovní stáž 

do zahraničí. Sedm žáků strojírenských oborů již vyrazilo na zkušenou do nedaleké Vídně a šest 

dívek uměleckých oborů do německého Chemnitz, kde stráví tři týdny. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

115/168 

 
 

Středoškolská odborná činnost 

V pátek 26. 4. 2024 se konala okresní přehlídka Středoškolské odborné činnosti na Mendelově 

gymnáziu v Opavě. V oboru č. 18 Informatika zvítězil Daniel Antoš (IT4) s projektem 

Programovací jazyk Ruda a na druhém místě skončil Matěj Kotrba (IT4) s projektem Effio – 

webová aplikace pro vytváření testů. Oba studenti postoupili do krajského kola. V oboru č. 9 

Strojírenství, hutnictví a doprava zvítězila práce studentů třídy SV3A Vodíkové autíčko. Zabývá 

se stavbou autíčka v měřítku 1:10 na pohon vodíkovým palivovým článkem, které žáci 

připravovali pro mezinárodní závody Horizon Grand Prix. Krajské kolo SOČ proběhlo v pátek 

3. května 2024 na VŠB Technické univerzitě v Ostravě. V silné konkurenci skončil Matěj Kotrba 

(IT4) na 4. místě a Daniel Antoš (IT4) byl osmý. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

116/168 

 
 

Návštěva polygonu TATRA TRUCKS a.s., Kopřivnice v rámci projektu „Tatra do škol“ 

Dne 10. května 2024 se žáci naší školy ze třídy U3 oboru Grafický design zúčastnili události 

předávání vozidla TATRA PHOENIX společnosti TATRA TRUCKS a.s. Střední škole a VOŠ 

v Kopřivnici, společně s ředitelem školy Ing. Vítězslavem Doležím a paní učitelkou Mgr. Lenkou 

Kašpárkovou, Ph.D. 

Žáci pod vedením učitelek odborných předmětů Mgr. Lenky Kašpárkové, Ph.D. a MgA. Lenky 

Szwedové připravovali grafické řešení kabiny a autoplachty tohoto nákladního vozidla 

pro kolegy ze střední školy v Kopřivnici. 

 

Matematická olympiáda středních škol 

Dne 9.4.2024 proběhlo na VŠB – TU v Ostravě – Porubě krajské kolo Matematické olympiády. 

Účastnilo se ho 48 nejlepších řešitelů z 19 středních škol – převážně gymnázií. Za naši školu 

postoupil student třídy IT1 David Pustka. Studenti řešili 4 příklady během 4 hodin času. 

Úspěšnými řešiteli krajského kola se stali ti soutěžící, kteří získali více bodů než polovina 

ze všech soutěžících v celé České republice. David se v silné konkurenci umístil na 20. – 25. 

místě s 12. body, přičemž mu titul „Úspěšný řešitel“ unikl jen o dva body. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

117/168 

 
 

Květomluva: výstava barevných linorytů 

V pobočce Knihovny Petra Bezruče v Opavě – Kylešovicích se od 1. května do 31. června 2024 

koná výstava vícebarevných linorytů s názvem „Květomluva“, které vznikly v rámci klauzurních 

prací 1. ročníku oboru Grafický design SŠPU Opava ve školním roce 2022/23 pod pedagogickým 

vedením Mgr. Lenky Kašpárkové, Ph.D. Linoryt je umělecká grafická technika založená 

na principu tisku z výšky. K rytí se používá tisková deska z PVC, ze které se pomocí speciálních 

kovových rydel odstraňují netisknoucí místa. Tisknou pak výšená (neodrytá) místa, na která 

se naválí barva pomocí válečku. Žáci pracovali metodou tzv. postupného odrývání z jedné 

tiskové matrice a následně vytvářeli soutisk celkem tří až čtyř barev. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

118/168 

 
 

Naše škola se stala členem Asociace energetického a elektrotechnického vzdělávání 

Naše škola byla v květnu 2024 přijata do Asociace energetického a elektrotechnického 

vzdělávání (dále jen „AEEV“). Je to profesní nepolitická organizace, jejíž poslání vychází 

z potřeb odborného vzdělávání pro energetiku a elektrotechniku a ze specifického postavení 

členských subjektů v procesu výchovy, odborného a dalšího vzdělávání. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

119/168 

 
 

Hydrogen Grand Prix 2024: postoupili jsme do světového finále! 

Dne 28. května 2024 se naše škola popáté zúčastnila závodu RC autíček na vodíkový pohon 

Hydrogen Grand Prix kategorii STOCK. Závody probíhaly v ostravském Trojhalí Karolína. 

Letošní tým, tvořený šesti žáky oboru Strojírenství ze tříd SV3A a SV2A, připravil pod 

odborným vedením Ing. Karla Procházky výborně odladěný model autíčka. Po celou dobu 

čtyřhodinového závodu jsme se drželi na vedoucích pozicích, a i díky dobře zvolené strategii náš 

tým zvítězil. A co více: postupujeme do evropského finále v Groningenu v Nizozemsku, které 

se koná ve druhé polovině června 2024! 

 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

120/168 

 
 

Oslavy 800 let založení města Opavy 

Naše škola se aktivně podílela na přípravě oslav 800 let od založení města Opavy. Zúčastnili 

jsme se pochodu městem. Akce proběhla v květnu 2024. Naše škola připravovala jednotný 

grafický styl cedulí pro všechny zúčastněné školy, firmy, organizace... Škola dlouhodobě 

spolupracuje s Magistrátem města Opavy také na spoustě jejich aktivit. Děkujeme jim tímto 

za příležitost se realizovat. 

  

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

121/168 

 
 

Floristická soutěž v Kroměříži 

V malebném prostředí Arcibiskupského zámku v Kroměříži se 30. května 2024 konalo zemského 

kolo floristické soutěže, které se zúčastnila také naše studentka prvního ročníku oboru Tvorba 

hraček a herních předmětů Tereza Bednaříková. Soutěž pořádal Český zahrádkářský svaz. 

Tématem soutěže byly kytice pro učitele na konec školního roku. Soutěžící museli splnit dvě 

zadání – vázali řezanou kytici a zdobili kytici v květináči. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

122/168 

 
 

Mladí konstruktéři opět soutěžili na opavské strojce 

Podle římského boha Merkura byla pojmenována nejen nejmenší planeta sluneční soustavy, 

ale také legendární česká stavebnice, která už okouzlila několik generací. O tom, že je populární 

i v dnešní době digitálních hraček, svědčí stále rostoucí zájem o soutěž „Stavíš, stavím, stavíme, 

nejlepšího odměníme“, kterou ve středu 12. června 2024 již podvanácté uspořádala Střední škola 

průmyslová a umělecká v Opavě ve spolupráci se společností OSTROJ a.s. 

Základní školy z Opavy i okolí vyslaly do konstruktérského klání tříčlenné týmy svých žáků. 

Jejich úkolem bylo sestavit modely vysokozdvižného vozíku a dodávky z dílů populární 

stavebnice Merkur, pochopitelně co nejpřesněji podle zadaného schématu. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

123/168 

 
 

Skřítek pro knihovnu Petra Bezruče v Opavě 

V posledních měsících školního roku studenti třetího ročníku oboru Tvorba hraček a herních 

předmětů realizovali návrh postavičky skřítka – loutky do ruky pro dětské oddělení Knihovny 

Petra Bezruče v Opavě. Postavičky skřítků použijí pracovnice knihovny k animačním 

programům pro děti. Tyto postavičky mohou dětem pomoci vybudovat si lepší vztah ke knížkám 

a k čtení. Na realizaci projektu se podíleli Adéla Baronová, Matyáš Carbol, Michaela Vaňková, 

Aneta Holmanová, Leontýna Žvaková a Natálie Jurglová. Věříme, že díky našim skřítkům 

knihovna získá mnoho nových dětských čtenářů. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

124/168 

 
 

Didaktická pomůcka pro ZŠ Dostojevského v Opavě 

Ve své maturitní práci vytvořila studentka čtvrtého ročníku oboru Tvorba hraček a herních 

předmětů Eliška Nováková speciální didaktickou pomůcku pro postižené děti zaměřenou 

na ergoterapii. Jedná se o multifunkční panely složené z jednotlivých pracovních desek, které 

jsou tematicky zaměřené na vesmír, vodu a podzemí. Děti s handicapem si díky této pomůcce 

mohou procvičovat jemnou motoriku, aby lépe zvládly běžné činnosti života. Studentka už také 

měla možnost vidět svou pomůcku v praxi při hodině ergoterapie. Největší odměnou pro Elišku 

bylo vidět šťastné děti, které si hrají, a přitom procvičují jemnou motoriku. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

125/168 

 
 

Spolupráce středních škol a firem – sdílení dobré praxe 

Ve středu 19. června 2024 proběhl na Střední škole průmyslové u umělecké v Opavě kulatý stůl 

na téma „Spolupráce středních škol a firem – sdílení dobré praxe“. Ředitel školy, Ing. Vítězslav 

Doleží, pořádal tuto akci ve spolupráci s paní Mgr. Michaelou Válkovou ze Svazu průmyslu 

a dopravy ČR. Akce byla pořádána v rámci projektu „Podpora národního, odvětvového 

a regionálního sociálního dialogu v ČR“. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

126/168 

 
 

Pracovní listy pro grafomotorická cvičení 

Speciální pedagožka Mgr. Bc. Eliška Opatřilová oslovila žáky třetího ročníku oboru Grafický 

design o úpravu pracovních listů pro grafomotorická cvičení. Žáci tvořili vlastní obrázkový 

příběh, vymýšleli hry, doplňovačky, omalovánky a uvolňovací cvičení. Bylo potřeba zpracovat 

barevné i černobílé verze. Vzniklo mnoho různorodých výstupů pro pestrou škálu potřeb dětí. 

Projekt bude pokračovat ve spolupráci s oborem Tvorba hraček na návrzích maňáska 

pro prostorové ukázky při cvičeních. 

Těšíme se na další spolupráci! (Beáta Boháčová, Julie Hejduková, Nikol Hoňková, Kristýna 

Kalužíková, Vanda Karlíková, Marie Krystynová, Nela Pasrbková, Killian Šejda, Terezie 

Šulcová, Kristýna Valouchová, Vanda Zmijová) 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

127/168 

 
 

Cyklistický kurz v údolí Setiny 

Ve dnech 17. – 21. 6. 2024 se žáci tříd SV2A a SV2B zúčastnili cyklistického kurzu v areálu 

Setina, který se nachází v klidném údolí říčky Setiny nedaleko Pusté Polomi. Z tohoto místa jsme 

podnikali výlety na kole do okolí, a to ve vzdálenosti 35 až 40 km. Žáci si vyzkoušeli jízdu nejen 

po silnici, ale zejména na cyklostezkách, které poskytly zážitek jak ve stoupáních, 

tak v následných sjezdech. Součásti tohoto kurzu bylo i jednodenní sportovní klání. Zde žáci 

bojovali ve třech disciplínách. Jízda na čas do dvoukilometrového kopce, hod granátem a střelba 

ze vzduchovky. Na konci kurzu byli nejlepší žáci odměněni cenami. Po celou dobu nám přálo 

počasí a zážitek z kurzu byl navíc podpořen i výtečnou kuchyní i příležitostí k opékání špekáčků. 

 

Sochy mezi květy 

Naše absolventka oboru Tvorba hraček a herních předmětů Eva Jahnová prezentuje svou 

maturitní práci „Pip“ z roku 2023 na výstavě „Sochy mezi květy“ v areálu botanické zahrady 

v Brně. Jedná se o sedmý ročník výstavy výtvarných děl ateliéru Socha Fakulty výtvarných 

umění Vysokého učení technického, kde nyní Eva Jahnová studuje. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

128/168 

 
 

David Pustka byl devátý mezi mladými českými programátory 

Student prvního ročníku oboru Informační technologie David Pustka reprezentoval naši školu 

i Moravskoslezský kraj v celostátním kole Soutěže v programování, které proběhlo 14. a 15. 

června 2024 v Hradci Králové. V kategorii Programování mikrořadičů patřil k nejmladším 

účastníkům, a nakonec obsadil velmi pěkné 9. místo. Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů 

i v dalších letech středoškolského studia! 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

129/168 

 
 

Velký úspěch v prvním ročníku soutěže HAXAGON Skirmish 

Student oboru Informační technologie Jan Stránský (IT3) obsadil skvělé druhé místo v celostátní 

soutěži HAXAGON Skirmish, do které se zapojilo 224 středních škol z celé republiky. Rozhodlo 

o tom finálové kolo, které proběhlo ve středu 19. června 2024 na Smíchovské střední průmyslové 

škole a gymnáziu v Praze. Nejúspěšnějším řešitelům soutěže, která se zaměřuje na dovednosti 

v oblasti IT a kyberbezpečnosti, předala ceny hejtmanka Středočeského kraje Petra Pecková. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

130/168 

 
 

Studenti SŠPU Opava jsou nejlepší designéři aut v Evropě 

Po vítězství v ostravském národním finále závodů RC autíček na vodíkový pohon se žáci opavské 

Strojky zúčastnili evropského finále těchto závodů – H2 Grand Prix Pro – 2024 European 

Championship. 

Závod se konal 21. 6. 2024 v nizozemském Groningenu. V závodě naši soutěžící obsadili krásné 

5. místo z celkového počtu 12 evropských soutěžících týmů. Zároveň vyhráli cenu za nejlepší 

design vozu. Finále se zúčastnily týmy z Česka, Slovenska, Nizozemska, Bulharska, Německa 

a Belgie. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

131/168 

 
 

Výchovně-vzdělávací pobyt v Praze 

Na inspirativní výlet do Prahy se vydali žáci U1. Nejdříve zhlédli maturitní práce žáků spřátelené 

střední umělecké školy VOŠ a SŠPU Praha a pak navštívili skvělou výstavu výtvarníka a režiséra 

Tima Burtona v Obecním domě. Nechyběla samozřejmě ani prohlídka centra Prahy. 

 

Exkurze v Opall-Agri 

Dne 25. 6. 2024 proběhla odborná exkurze ve firmě Opall – Agri pro žáky tříd SV2A a SV2B. 

Firma se dlouhodobě zabývá výrobou strojů pro přípravu orné půdy – pluhů, půdních pěchů, 

podmítačů... Žáci si vyslechli odbornou přednášku včetně ukázky, jak vlastně vzniká takový 

stroj. Od prvních nápadů, přes tvorbu výrobní dokumentace, sestavení prototypu a následnou 

výrobu. Po této přednášce měli žáci možnost prohlédnout si jednotlivé etapy výroby – od dělení 

materiálů, výroby svařenců, tepelného zpracování, nástřiku barvou až po konečnou montáž. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

132/168 

 
 

Naši studenti hromadně darovali krev 

Ještě před začátkem prázdnin zaplnili transfuzní stanici Slezské nemocnice v Opavě studenti 

třetích ročníků naší školy. Navázali tak na projekt „Naše krev, náš kraj“, jehož cílem je vzbudit 

zájem o dárcovství krve. V polovině dubna projekt ve škole představil primář transfuzního 

oddělení SN Opava MUDr. Lukáš Stejskal společně s představiteli Nadačního fondu Pavla 

Novotného, na konci června 2024 už přinesl ovoce. 

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

133/168 

 
 

Správná hračka na Hračkobraní 

Na podzim roku 2023 se zúčastnili studenti oboru Tvorba hraček a herních předmětů soutěže 

Správná hračka. Všechny soutěžní exponáty jsou vystaveny na 18. ročníku festivalu hračky 

z přírodního dřeva Hračkobraní, který proběhne 10. - 14. 7. 2024 v Kamenici nad Lipou. Vidět 

zde můžete hračku Lucie Noskové, Marušky Bernardové, Kateřiny Zmydlochové, Evy Jahnové 

a oceněnou hračku Barbory Bjalkové.  

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla jedna velká kontrola ze strany ČŠI: 

• Ve dnech 6. 2. až 9. 2 2024. proběhla kontrola ČŠI – Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 

písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů. Zjišťování 

a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. Závěr: Nebyly zjištěny neshody. 

Byly zjištěny jen drobné nedostatky – nedostatek prostoru pro žáky uměleckých oborů v hlavní 

budově školy i ve školních dílnách, zlepšení kulturních podmínek pro žáky uměleckých oborů 

v hlavní budově školy, nahradit frontální výklad učiva, podněcovat žáky ke kritickému myšlení, 

využívat prvky formativního hodnocení, školní úrazovost. 

Na tyto drobné nedostatky jsme museli reagovat a nevrhnout reálná adekvátní opatření. 

Tato jsme pak poslali na příslušnou ČŠI. Vyjádření vypadalo takto: 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

134/168 

 
 

Vyjádření k inspekční zprávě ČŠI a protokolu o kontrole inspekční činnosti na Střední 

škole průmyslové a umělecké, Opava, příspěvkové organizaci ze dne 26. 2. 2024 

Návrh adekvátních opatření k prevenci nedostatků zjištěných inspekční činností a přijaté 

opatření: 

Bod 1: Nedostatek prostoru pro žáky uměleckých oborů v hlavní budově školy. Řešením 

je dokončit sklepní prostory hlavní budovy školy za účelem zřízení školních šaten. Ze stávajících 

prostorů šaten u tělocvičny vybudovat krásnou a důstojnou velkou kreslírnu pro žáky všech 

uměleckých oborů a ze stávající malé kreslírny v přízemí hlavní budovy školy by vznikla učebna 

pro potřeby uměleckých oborů. Vše závisí na uvolnění investic zřizovatele. 

Všechny požadavky jsou zapsány v krajském systému reprodukce majetku FaMa+. Jedná 

se o třetí etapu sanace budovy školy, dvě předchozí etapy již byly realizovány v minulých letech. 

Projektová dokumentace je připravena již od realizace první etapy. Akce je dle výkazu/výměru 

vypočtena na 6.000.000,- Kč bez DPH. Po realizaci bychom jen dokoupili nehořlavé šatní 

skříňky a celá akce by byla zakončena. 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

135/168 

 
 

 

šatní skříňky 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

136/168 

 
 

Bod 2: Nedostatek prostoru pro žáky uměleckých oborů v budově školních dílen. 

Našli jsme dvě možnosti poměrně rychlého a relativně snadného řešení daného problému. 

První prostor: Žáci uměleckých oborů k praktické výuce využívají učebnu „sádrovnu“ v budově 

školních dílen. 

  

Učebna je rozdělena na dvě části, přední část funguje jako sádrovna pro žáky uměleckých oborů, 

zadní část učebny je využívána žáky technických oborů převážně k výuce předmětu KOM – 

konstrukční měření. V učebně je umístěn dynamometr a další malé přístroje. Tyto přístroje 

přemístíme do jiné učebny. Prostor bude vyklizen, upraven a předán uměleckým oborům 

k využití. Jedná se o prostor asi 6 × 4 m. Tato učebna bude k dispozici od začátku nového 

školního roku 2024/2025. Opravy pokryjeme z provozu školy. 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

137/168 

 
 

  

Druhý prostor: Žáci technických oborů používají k praktické výuce učebnu „stolárna“ v budově 

školních dílen. Jedná se o prostor asi 10 × 7 m. Tento prostor je používán pro výuku praktického 

vyučování žáků prvních ročníků oboru Strojírenství. Po dohodě s předmětovou komisí oboru 

Strojírenství opustí vyučující i žáci technických oborů tento prostor a předají k užívání 

uměleckým oborům. Prostor bude vyklizen a upraven. Musí se udělat nová podlaha a spousta 

dalších dílčích úprav. I tento prostor bude připraven do začátku nového školního roku. Opravy 

pokryjeme z provozu školy. Spoustu souvisejících prací uděláme svépomocí.  

Kde bude probíhat výuka práce se dřevem, se dočtete v následujícím odstavci. 

  

  
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

138/168 

 
 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

139/168 

 
 

  

  

Třetí prostor: Žáci technických oborů používají k praktické výuce zákoutí nazvané „kovárna“ 

v budově školních dílen. Tento prostor je pro výuku využíván zřídka. Po dohodě s předmětovou 

komisí oboru Strojírenství opustí vyučující i žáci technických oborů tento prostor. Prostor bude 

vyklizen a upraven. Jedná se o prostor asi 7 × 5 m. Musí se udělat nová podlaha a spousta dalších 

dílčích úprav. I tento prostor bude připraven do začátku nového školního roku. Opravy 

pokryjeme z provozu školy. Spoustu souvisejících prací uděláme svépomocí. 

Následně se do tohoto prostoru přesune odborná učebna „stolárna“. Prostor je oproti původní 

učebně poloviční, takže počet strojů a zařízení bude nutno zredukovat. Předmětová komise oboru 

Strojírenství má za úkol toto projednat a připravit. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

140/168 

 
 

  

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

141/168 

 
 

  

Bod 3: Zlepšení kulturních podmínek pro žáky uměleckých oborů v hlavní budově školy. 

Ve spolupráci se školním parlamentem byl zřízen v přízemí hlavní budovy školy relaxační 

prostor v podobě 3 kusů sedacích vaků. Akce je již zrealizována. 

  

  

  

Bod 4: Frontální výklad s podporou jednoduché prezentace učiva a řízeným rozhovorem, 

závěrečné zhodnocení a shrnutí výuky učitelem, podněcovat žáky ke kritickému myšlení, 

využívat prvky formativního hodnocení, školní úrazovost. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

142/168 

 
 

Na provozní poradě dne 29. 2. 2024 jsme probrali inspekční zprávu ČŠI i protokol o kontrole. 

Všichni vyučující i THP pracovníci byli s touto inspekční zprávou seznámeni. 

Všichni členové jednotlivých předmětových komisí na nejbližších schůzkách proberou závěry 

a doporučení ČŠI, zhodnotí je a navrhnou řešení nedostatků a zapracují doporučení do výuky. 

Návrhy a doporučení pro zlepšení výuky, včetně metod kritického myšlení a prvků formativního 

hodnocení, budou zaznamenány v zápisech z předmětových komisí. 

V přípravném týdnu v srpnu 2024 proběhne vzdělávání celého pedagogického sboru k moderním 

metodám výuky, abychom nezaostávali za moderními trendy. 

Bod 5: BOZP / úrazovost především v hodinách tělesné výchovy. 

Škola zpracuje analýzu školní úrazovosti. Budeme se těmito riziky zabývat, věnovat pozornost 

příčinám a okolnostem vzniku školních úrazů a přijímat adekvátní opatření. Vše bude 

zaznamenáno v zápisu z předmětové komise TEV. 

Bod 6: Kontrola vedení vyhotovení a zasílání záznamu o úrazu. 

Škola bude zasílat veškeré záznamy o výše uvedených úrazech nejpozději do pátého dne 

následujícího měsíce zdravotní pojišťovně žáka a České školní inspekci.  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

143/168 

 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření školy k 30. 6. 2024 

Dotace a čerpání v roce 2024 roční dotace v Kč 
čerpáno 

k 30. 6. 2024 v Kč 
v % 

Přímé náklady na vzdělávání – 

prostředky na platy 
33 517 460,-- 21 005 688,95 62,67 

Provoz 2 312 000,-- 941 343,93 40,72 

Hospodaření školy k 31. 8. 2024 

Dotace a čerpání v roce 2024 roční dotace v Kč 
čerpáno 

k 31. 8. 2024 v Kč 
v % 

Přímé náklady na vzdělávání – 

prostředky na platy 
33 517 460,-- 20 736 824,-- 61,87 

Hodnocení žáků a škol 

z rozvojového programu 

Excelence středních škol 2023 

V tomto školním 

roce neproběhlo 
— — 

Provoz 2 312 000,-- 1 260 118,53 54,50 

Stav fondů k 30. 6. 2024 v Kč 

Fondy k 30. 6. 2024 v Kč 

Fond odměn 190 119,90 

FKSP 205 472,54 

Rezervní fond 907 086,09 

Investiční fond 2 030 080,69 

Péče a hospodaření s majetkem školy 

• Ke konci roku 2023 jsme vybavili počítačovou učebnu uměleckých oborů U109 novým 

nábytkem. Design nábytku „na míru učebně“ jsme si nakreslili sami. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

144/168 

 
 

  

  

 
 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

145/168 

 
 

 

• Ke konci školního roku 2023/2024 jsme ve školních dílnách vybudovali novou CNC učebnu 

s malým CNC soustruhem. 

 

 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

146/168 

 
 

  

 

• Na konci školního roku 2023/2024 jsme vyměnili 7 ks dveří v tělocvičně školy. Všechny 

dveře jsou nyní ve stejném stylu, původní dveře byly každé jiné. Přispěli jsme tím 

ke příjemnějšímu prostředí pro žáky naší školy. 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

147/168 

 
 

  

  

• Přes prázdniny školního roku 2023/2024 jsme opravili kabinet učitelů matematiky v 2NP, 

byla opravena podlaha, zhotovili jsme malou kuchyňku, a ještě dokoupíme i nový nábytek. 

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

148/168 

 
 

• Během prázdnin školního roku 2023/2024 jsme dovybavili kabinet učitelů jazyků v 1NP 

o nástěnný věšák. 

  

• Během prázdnin školního roku 2023/2024 prováděli sanaci umělecké učebny U105 v přízemí 

školy. 

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

149/168 

 
 

  

• Během prázdnin školního roku 2023/2024 prováděli sanaci uměleckého kabinetu vedle 

učebny U105 v přízemí školy. Kabinet ještě chceme vybavit podestou a dokoupit i nový 

nábytek. Design podesty „na míru kabinetu“ jsme si nakreslili sami. 

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

150/168 

 
 

  

  

• Během prázdnin školního roku 2023/2024 prováděli sanaci jazykové učebny J119 v přízemí 

školy. 

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

151/168 

 
 

• Během prázdnin školního roku 2023/2024 prováděli sanaci učebny robotických ruk v přízemí 

školy. 

  

  

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

152/168 

 
 

• Z bývalé učebny „kovárna“ v našich školních dílnách jsme ke konci školního roku 2023/2024 

vybudovali novou učebnu stolárny pro obor Strojírenství a původní učebnu stolárny jsme 

předali k užívání uměleckým oborům. 

  

  

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

153/168 

 
 

• Bývalá učebna oboru Strojírenství „stolárna“ v našich školních dílnách byla předána 

uměleckým oborům, které zde budou mít reprezentativní prostory nejen pro výuku. 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

154/168 

 
 

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

155/168 

 
 

• Prostor za uměleckou „sádrovnou“ v našich školních dílnách byl používán strojírenským 

oborem, byl tam umístěn dynamometr a jiné měřící přístroje. Prostor byl strojaři vyklizen 

a předán uměleckým oborům, které zde budou mít sklad. Celý prostor bude nutno stavebně 

upravit. 

  

  

  

 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

156/168 

 
 

• Od května do října 2024 probíhají sanační práce suterénu. Je to již IV. etapa. Sanace spočívají 

v oklepání omítek, podřezání stěn, vykopání podlah, betonáž podlah, osazení radiátorů, světel 

a zhotovení vzduchotechniky. Poté bude následovat poslední etapa, ve které sklepní prostory 

upravíme tak, abychom tam mohli realizovat šatny žáků školy. 

  

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

157/168 

 
 

  

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

158/168 

 
 

 

 

 

Doplňková činnost školy 

Škola má povoleny tyto činnosti: 

1. Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně zprostředkování. 

2. Zámečnictví. 

3. Reklamní činnost a marketing. 

4. Pronájem. 

5. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

6. Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling. 

7. Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní 

kurzy. 

Uchazečům o studium na uměleckých oborech byly nabídnuty přípravné kurzy. Byly to přípravné 

kurzy „Kresby“, „Modelování“ a „Večerní kresby“. Kurzy byly dostupné i pro širokou veřejnost. 

Okruh reklamní činnosti a marketingu se dále rozvíjel. Zámečnictví je dosud využíváno pouze 

pro vlastní opravárenskou činnost a pro drobné opravy (židle…). 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Projektová činnost školy dle objemu finančních prostředků, sledovaný školní rok: 2023/2024 

(od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024).

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

159/168 

 
 

 Počet žáků SŠ nebo konzervatoře dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 390    

 Celkový součet žáků i studentů (SŠ, konzervatoře a VOŠ) dle zahajovacích výkazů v DFV sledovaného školního roku 390    

Identifikace projektu  Finanční prostředky  

Číslo projektu 

Název a 

stručný popis 

projektu 

Role školy 

v projektu 

Zahájení 

realizace 

projektu 

(měsíc 

a rok) 

Stav realizace 

projektu 

Poskytovatel 

dotace nebo  

Operační 

program 

Výše dotace 

v Kč 

Celkový 

počet 

měsíců 

realizace 

projektu 

Počet 

měsíců 

čerpání ve 

sledovaném 

školním 

roce 

Dopad 

na druh 

školy 

Čerpáno 

v daném 

školním roce 

Přepočet  

na žáka DFV 

v Kč 

Poznámka 

2023-1-CZ01-KA121-VET-000115654 Erasmus+ žadatel 
červen 
2023 

v realizaci Erasmus+ 1 945 455,5 Kč 15 12  SŠ  1 556 364,41 Kč  3 990,68 Kč  

2024-1-CZ01-KA121-VET-000196843 Erasmus+ žadatel 
červen 
2024 

v realizaci Erasmus+ 2 415 484,2 Kč 15 3  SŠ  483 096,83 Kč  1 238,71 Kč  

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016169 
Výuka pro 
Průmysl 4.0 II 

partner v 
krajském 
projektu 

květen 
2022 

v realizaci 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

3 373 703,4 Kč 60 12  SŠ  674 740,67 Kč  1 730,10 Kč  

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001060 
Šablony JAK - 
SŠPU vzdělává 
pro 21. století 

partner 
červenec 
2022 

v realizaci 
Ministerstvo 
školství, mládeže a 
tělovýchovy 

1 909 863,0 Kč 36 12  SŠ  636 621,00 Kč  1 632,36 Kč  

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016171 

Modernizace 
výuky 
informačních 
technologií II 

partner v 
krajském 
projektu 

duben 
2022 

v realizaci 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

4 411 716,7 Kč 60 12  SŠ  882 343,34 Kč  2 262,42 Kč  

             

             

             

             

             

             

Celkový objem finančních prostředků na projektovou činnost školy 14 056 223 Kč    4 233 166 Kč   

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

160/168 

 
 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích 

zdrojů 

Již sedmým školním rokem na naší škole pokračujeme v projektu KVICu „Rodilí mluvčí 

do škol“, z toho již pátým rokem pokračujeme ve spolupráci s rodilou mluvčí paní Meena Toora, 

která v tomto školním roce 2023/2024 opět vedla konverzační hodiny napříč všemi obory 

a ročníky. Výuka s rodilým mluvčím má obrovské výhody, jedná se o zpestření, na které se žáci 

vždy těší. Jsou nuceni používat pouze cizí jazyk, což vede k vyšší koncentraci při výuce, slyší 

perfektní výslovnost, zažívají reálnou simulaci cizojazyčného prostředí při výuce. Naše 

zkušenost s touto rodilou mluvčí je výborná, je velmi přátelská a její přístup pomáhá žákům 

odbourávat ostych a získávat více sebevědomí při komunikaci v anglickém jazyce. 

Projekt Výuka pro Průmysl 4.0 II“, zde jsme partnerem v krajském projektu, číslo projektu: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016169. Výše dotace 3 373 703,4 Kč. Poskytovatel dotace bylo 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Projekt začal v květnu 2022, poslední majetek jsme z tohoto 

projektu obdrželi v prosinci 2023. Realizace je na 5 let. 

Projekt „Modernizace výuky informačních technologií II“, zde jsme partnerem v krajském 

projektu, číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016171. Výše dotace 4 411 716,7 Kč. 

Poskytovatel dotace bylo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Projekt začal v dubnu 2022. 

Realizace je na 5 let. 

Projekt „Šablony JAK – SŠPU vzdělává pro 21. století“. Číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0001060. Výše dotace 1 909 863,- Kč. Projekt je plánován na 3 roky, 

k jeho ukončení dojde k 31. 8. 2025. 

Projekt Erasmus+ 2023 je realizován od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2024. Ve školním roce 2023/2024 

vyjelo 26 žáků (14 žáků z oboru Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku, 6 žáků 

uměleckoprůmyslových oborů a 6 žáků z oboru Informační technologie se zaměřením 

na počítačové sítě a programování) na třítýdenní stáž. Stáž probíhala ve Vídni a v německém 

Chemnitzu a v irském Dublinu. Také v rámci tohoto projektu se dva učitelé dále zdokonalili 

ve výuce anglického jazyka v Irsku. Výše dotace 1.945.455,51 Kč. 

Projekt Erasmus+ 2024 je realizován od 1. 6. 2024 do 31. 8. 2025. Ve školním roce 2024/2025 

vyjede 28 žáků (16 žáků z oboru Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku, 6 žáků 

uměleckoprůmyslových oborů a 6 žáků z oboru Informační technologie se zaměřením 

na počítačové sítě a programování) na třítýdenní stáž. Stáž bude probíhat ve Vídni a v irském 

Dublinu. Také v rámci tohoto projektu se bude jeden učitel dále zdokonalovat ve výuce 

anglického jazyka na Maltě po dobu 2 týdnů. Výše dotace 2 415 484,15 Kč. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

161/168 

 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Odborovou organizaci ve škole nemáme. 

Spolupráci s průmyslovými podniky považujeme za přirozenou součást práce školy. Škola 

pokračuje v naplňování uzavřené smlouvy o spolupráci se „Sdružením důlních a strojírenských 

technologií“. Jedná se o sdružení významných strojírenských firem, většina z nich sídlí přímo 

v našem městě. 

Velmi úzce spolupracujeme i s dalšími podniky, jako např. BRANO a.s., Prestar, s.r.o., 

Ostroj a.s., Isotra a.s., Haberkorn s.r.o., OPaLL-AGRI, s.r.o… Cílem spolupráce je pomoc firem 

při zabezpečování odborné praxe, umožňují nám uskutečňovat řadu účelových exkurzí, pomáhají 

nám při zajišťování materiálu pro potřebu dílen školy, pomáhají při organizaci soutěží a praxí. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

162/168 

 
 

Spolupráce školy se sociálními partnery, sledovaný školní rok: 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024) 

Název 

spolupracující 

organizace 

Typ 

organizace 

Forma spolupráce 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 š
k

o
ly

 

ú
ča

st
n

íc
íc

h
 s

e 
P

ra
k

ti
ck

éh
o
 

v
y
u

čo
v
á
n

í*
 v

e 

sp
o
lu

p
ra

cu
jí

cí
 o

rg
a
n

iz
a
ci

 

P
o
zn

á
m

k
a

 

R
ea

li
za

ce
 j

ed
n

o
tn

ý
ch

 

zá
v
ěr

eč
n

ý
ch

 z
k

o
u

še
k

 

R
ea

li
za

ce
 m

a
tu

ri
tn

íc
h

 

zk
o
u

še
k

 

R
ea

li
za

ce
 o

b
sa

h
u

 

v
zd

ěl
á
v
á
n

í 

N
á
b

o
ro

v
é 

a
k

ti
v
it

y
 

S
ti

p
en

d
ia

 

M
a
te

ri
á
ln

í 
a
 f

in
a
n

čn
í 

p
o
d

p
o
ra

 

A
k

tu
a
li

za
ce

 o
b

sa
h

u
 

v
zd

ěl
á
v
á
n

í 

O
d

b
o
rn

ý
 v

ý
cv

ik
*
 

C
v
ič

en
í*

 

U
če

b
n

í,
 o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ěl
ec

k
á
 p

ra
x
e*

 

S
p

o
rt

o
v
n

í 
p

ří
p

ra
v
a
*
 

J
in

á
 

BRANO GROUP 
a.s. 

Soukromá 
firma 

  x x  x x   x   6 
 

OSTROJ, a.s. 
Soukromá 

firma 
  x x  x x   x   6 

 

Prestar, s.r.o. 
Soukromá 

firma 
  x x  x x   x   4 

 

Haberkorn 
Ulmer s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x x   x   2 
 

Hagemann a.s. 
Soukromá 

firma 
  x x  x    x   5 

 

FERRAM 
STROJÍRNA, s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x x   x   3 
 

Hon a.s. 
Soukromá 

firma 
  x x  x    x   2 

 

ISOTRA a.s. 
Soukromá 

firma 
  x x  x    x   3 

 

LABORTECH, 
s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x    x    
 

OPTYS, spol. s 
r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x       6 
 

TECHNICKÉ 
LABORATOŘE 

OPAVA, akciová 
společnost 

Soukromá 
firma 

  x x  x    x   2 

 

Top Modern 
s.r.o. 

Soukromá 
firma 

   x  x        
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

163/168 

 
 

Název 

spolupracující 

organizace 

Typ 

organizace 

Forma spolupráce 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 š
k

o
ly

 

ú
ča

st
n

íc
íc

h
 s

e 
P

ra
k

ti
ck

éh
o
 

v
y
u

čo
v
á
n

í*
 v

e 

sp
o
lu

p
ra

cu
jí

cí
 o

rg
a
n

iz
a
ci

 

P
o
zn

á
m

k
a

 

R
ea

li
za

ce
 j

ed
n

o
tn

ý
ch

 

zá
v
ěr

eč
n

ý
ch

 z
k

o
u

še
k

 

R
ea

li
za

ce
 m

a
tu

ri
tn

íc
h

 

zk
o
u

še
k

 

R
ea

li
za

ce
 o

b
sa

h
u

 

v
zd

ěl
á
v
á
n

í 

N
á
b

o
ro

v
é 

a
k

ti
v
it

y
 

S
ti

p
en

d
ia

 

M
a
te

ri
á
ln

í 
a
 f

in
a
n

čn
í 

p
o
d

p
o
ra

 

A
k

tu
a
li

za
ce

 o
b

sa
h

u
 

v
zd

ěl
á
v
á
n

í 

O
d

b
o
rn

ý
 v

ý
cv

ik
*
 

C
v
ič

en
í*

 

U
če

b
n

í,
 o

d
b

o
rn

á
, 

u
m

ěl
ec

k
á
 p

ra
x
e*

 

S
p

o
rt

o
v
n

í 
p

ří
p

ra
v
a
*
 

J
in

á
 

Axis Tech s. r. o. 
Soukromá 

firma 
  x x  x    x    

 

Witzenmann 
Opava, spol. s r.o. 

Soukromá 
firma 

    x x   x       x     6 
 

KSR Industrial, 
s.r.o 

Soukromá 
firma 

  x x  x    x   3 
 

PF PLASTY CZ 
s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x       2 
 

OPaLL-AGRI, 
s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x    x   4 
 

STROJÍRNA 
Vehovský s.r.o. 

Soukromá 
firma 

  x x  x    x   2 
 

Sdružení důlních 
a strojírenských 

technologií, 
zájmové sdružení 
právnických osob 

Spolek      x        

 

EDOsolutions 
s.r.o 

Soukromá 
firma 

     x        
 

               
 

               
  

 Celkový počet žáků školy konajících praktický výcvik ve všech se školou spolupracujících organizacích 125   

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

164/168 

 
 

Program „Naše škola“ 

Spolupráce opavských strojírenských firem v rámci programu „Naše škola“ pokračuje 

i v nadcházejícím období a počet firem spolupracujících s naší školou se zvyšuje. Zájem 

spolupracovat mají nyní i menší firmy. 

Cíl programu: 

• Zvýšit úroveň vzdělávání žáků technických oborů školy. 

• Zvyšování technické odbornosti pedagogických pracovníků školy – toto realizujeme 

především přednáškami odborníků z praxe pro naše vyučující technických oborů. 

• Propagace školy v následujícím období tak, aby zájem o studium na škole byl natolik veliký, 

že nám zřizovatel (MSK) povolí otevřít dvě strojírenské třídy v ročníku – tento cíl se podařil, 

již od školního roku 2016/2017 jsme otevřeli dvě strojírenské třídy v prvním ročníku. 

Pro školní rok 2024/2025 opět otevřeme dvě strojírenské třídy v prvním ročníku. Tento trend 

budeme i nadále udržovat. 

• Pomoc spřátelených firem naší škole po hmotné stránce dle jejich možností. 

Výhody programu „Naše škola“ 

Program je založen na dobrovolnosti, každá firma se účastní dle svých možností. 

 

http://www.sspu-opava.cz/
http://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0CEcQFjAD&url=http%3A%2F%2Fwww.lspr.cz%2Fcz%2Findex.php%3Fpage%3Do-public-relations%2Fco-je-pr&ei=Kz0pVIzXIYHmyQP-sIHwBw&usg=AFQjCNHyH_LISRjQMmcUodIBKeNHOEGcCg&bvm=bv.76247554,d.bGQ


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

165/168 

 
 

Škola doporučená zaměstnavateli 

Škola na základě hlasování významných firem našeho regionu získala v roce 2015 druhé místo 

a ocenění „Škola doporučená zaměstnavateli“ v Moravskoslezském kraji. V roce 2016, 2017, 

2018, 2019, 2020/2021, 2022 i 2023 škola získala první místo „Škola doporučená 

zaměstnavateli“. Tohoto ocenění si velice vážíme. V roce 2016 navíc škola získala ocenění 

„Škola podporující řemesla“. V roce 2020 tato aktivita neproběhla z důvodu složité 

epidemiologické situace v souvislosti s covid-19, a proto byl rok 2020 nahrazen kumulovanou 

soutěží pojmenovanou Škola doporučená zaměstnavateli 2020/2021. Poslední ocenění jsme 

získali v roce 2023. 

    

   
 

 

   
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

166/168 

 
 

Cílem celostátního projektu, jehož 

organizátorem je Klub zaměstnavatelů 

Praha, je ocenit školy, které díky úzké 

spolupráci s firmami připravují své žáky 

tak, aby se už po maturitě mohli ucházet 

o dobré zaměstnání. V letošním roce se 

rozšířil počet hlasujících firem a školám 

z našeho kraje dávali své hlasy tak 

významní zaměstnavatelé, jako jsou 

ArcelorMittal Engineering Products 

Ostrava, s. r. o., Veolia Energie ČR, a. 

s., OSTROJ a. s., Vítkovice Steel, a. s., 

BRANO GROUP, a.s., Tieto Czech s. r. 

o. a další. Naše škola získala svou pozici 

mezi nejlepšími nepochybně i díky 

programu „Naše škola“, v jehož rámci 

uzavřela výhodné partnerství s řadou 

firem, zejména strojírenských. 

Spolupráce, která směřuje 

ke zkvalitnění odborné výuky 

technických oborů, přináší už po prvním 

roce zcela konkrétní výsledky.  
 

Žákům jsou ve firmách přiděleni odborníci, kteří je vedou nejen během měsíční praxe, 

ale vystupují také v roli konzultantů závěrečných studentských projektů. Učitelé technických 

předmětů si zase formou stáží mohou rozšířit své odborné znalosti a díky navázaným kontaktům 

i sponzorským příspěvkům získat přístup k nejmodernějším technologiím, které poté představují 

svým studentům. Atraktivnější výuka spojená s praxí i perspektiva uplatnění na trhu práce vedou 

ke zvýšenému zájmu o technické obory. 

    

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

167/168 

 
 

    

Stipendia žáků 

Počet 

udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

0 0 

Hlavní úkoly hodnoceného školního roku 

V návaznosti na předcházející období a po projednání v předmětových komisích byly stanoveny 

tyto hlavní úkoly: 

• maturitní zkouška a cizí jazyky – příprava pro mezinárodní zkoušky FCE a CAE a následné 

nahrazení maturitní zkoušky z anglického jazyka úspěšným vykonáním standardizované 

zkoušky; 

• akce školy – odborné exkurze, soutěže pro žáky ZŠ; 

• DVPP – zvýšení účasti pedagogů na vzdělávacích akcích; 

• ŠVP – zavedení změn v ŠVP do praxe; 

• Erasmus+ – pokračování projektu – mobilita žáků III. ročníků všech oborů; 

• začlenění ukrajinských žáků do výuky, od školního roku 2024/2025 nastoupí do školy 

1 ukrajinský žák; 

• školní poradenské pracoviště – zlepšení komunikace směrem k poradenským pracovištím 

mimo školu (PPP, SPC); 

• zvládnutí systému „DIPSY“ – nového systému přijímacího řízení firmy CERMAT. 

Hodnocený školní rok byl rokem, ve kterém se díky aktivitě učitelů i našich žáků řada věcí 

podařila, ale přinesl i úkoly, které bude nutno řešit v dalších letech. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

 

168/168 

 
 

Pedagogičtí pracovníci školy byli s výroční zprávou seznámeni na poradě v pondělí 

14. října 2024. 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v pondělí 14. října 2024. 

 

V Opavě dne: 14. října 2024 

Podpis: 
 

……………………………………………………………………………… 

Schválil: 

Ing. Vítězslav Doleží, v. r. 

ředitel školy 

Střední škola průmyslová a umělecká, 

Opava, příspěvková organizace 
 

http://www.sspu-opava.cz/

